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ISMERKEDTEK. Ha-
gyományosan min-

den évben megnyitja 
a kapuit az október 

4-ei állatok világnap-
ján az iskolások előtt 

a Miskolci Állatkór-
ház. Idén az Avalon 
Nemzetközi Iskola 

másodikosai vehet-
tek részt Rumli kutya 

állatorvosi vizsgála-
tán és kennelköhö-

gés elleni beoltásán. 
A kutyus nyugodtan 

tűrte a gyöntölést és 
azt, ahogy a gyerekek 

műszerrel meghallgat-
ták a szívverését.  
Fotó: Osztie Tibor

ÚTVONALAK
Október 1-jétől a B-kategóriás jogosítványra pályá-
zókat öttel több, összesen tizenöt útvonalon vizs-
gáztathatják Miskolcon. A változtatásra egyébként 
március közepén már volt egy kísérlet, akkor ráadá-
sul több, huszonöt lehetőségről beszéltek, ám ezt 
végül elvetették. A mostani szabályozás azonban 
keddtől érvényben van. Autósiskolák vezetőit kér-
deztük a változásról. Cikk a 4. oldalon

RÉMBOHÓZAT
Ascher Tamás Kossuth- és Jászai Mari-díjas érde-
mes művész rendezésében mutatják be szombat 
este a Miskolci Nemzeti Színház Kamaraszínhá-
zában a Nyugat császára című rémbohózatot. Az 
előadást ezúttal is megtekinthette a sajtó a pénte-
ki sajtónyilvános próbán. Munkatársunk végignéz-
te a darabot, összeállításában pedig kiderül, ponto-
san hogyan is vélekedik arról. Cikk a 6. oldalon

ÖLDÖKLŐ CSATA
A HUMDA Országos Bajnokság idei szezon-
záróját október 25–27. között rendezik meg 
a Zemplénben, ez a futam dönt majd arról, 
idén ki nyeri az országos bajnokságot. Az 
eseményt beharangozó sajtótájékoztatót 
csütörtökön tartották Szerencsen, azért 
itt, mert idén is a zempléni város lesz a ver-
seny központja. Cikk a 9. oldalon

Ítéletet hozott október 3-án 
a Miskolci Törvényszék köz-
igazgatási tanácsa a cement-
gyári ügyként ismert köz-
igazgatási peres eljárásban.

Mint arról korábban lapunk 
beszámolt: a bíróság tavaly 
nyáron hozott jogerős ítéletet 
a közigazgatási perben, misze-
rint a miskolci cementgyártást 
nem lehet újrakezdeni, arra 
csak új engedélyeztetési eljá-
rással lehet esély. A törvény-
szék nyolc év után szakértői 
vélemény alapján jogerősen 
hatályon kívül helyezte az 
úgynevezett alperesi hatóság 
határozatát, vagyis megszün-

tette az ügyet. Mígnem aztán 
idén februárban új eljárás le-
folytatására és új határozat 
hozatalára utasította a Kúria a 
Miskolci Törvényszéket a ce-
mentgyár ügyében.

Akkor a felperes Zöld Kap-
csolat Egyesület elnöke, F. Nagy 
Zsuzsanna azt mondta, az ítélet 
nem a technológiáról mondott 
véleményt azáltal, hogy az el-
járást felfüggeszti, illetve hatá-
lyon kívül helyezi az engedélyt. 

A Miskolci Törvényszék 
mostani közleményében úgy 
fogalmaz: „megismételt, jelen 
ítélettel lezárult eljárásban a 
törvényszék az elsőfokú ható-
ság 2016. szeptember 14-én kelt 

határozatát – az alap és módo-
sító határozatra is kiterjedő ha-
tállyal – hatályon kívül helyezte 
a hatóságot új eljárás lefolytatá-
sára kötelezve.”

Mint az a közleményből ki-
derül: a megismételt eljárásra 
a törvényszék előírta az első-
fokú hatóság számára, hogy a 
perben beszerzett igazságügyi 
szakértői véleményt érdemben 
értékelje és ennek figyelembe-
vétele mellett folytassa le az el-
járást, és döntsön az elsőren-
dű alperesi beavatkozó (HCM 
1890 Zrt.) kérelméről. Az ítélet 
ellen nincs helye fellebbezés-
nek – írják. 

MN

Ítélet született a cementgyár ügyében 

Megalakult Miskolc új közgyűlése 
Pénteken tartotta alakuló ülését Miskolc város közgyűlése, 
melyben négy frakció önkormányzati képviselői foglalnak 
helyet. A város két új főállású alpolgármestere Matiscsák 
Éva, valamint Hollósy András.

Az alakuló ülésen a tes-
tület nyolc napirendi pontot 
tárgyalt. A Helyi Választási 
Bizottság elnökének beszámo-
lóját követően Miskolc új pol-
gármestere, Tóth-Szántai József 
(Fidesz-KDNP, Pont Mi Egye-

sület) és az önkormányzati 
képviselők, a bizottságok nem 
képviselő tagjai, valamint a ko-
ordinációs tanácsnokok esküt 
tettek. Napirendre vették még 
az önkormányzat szervezeti 
és működési szabályzatának 

módosítását, a polgármester, 
valamint az alpolgármesterek 
illetményének és költségtérí-
tésének megállapítását. A köz-
gyűlésen bejelentették, hogy 
négy frakció alakult: Fidesz 
– Magyar Polgári Szövetség, 
KDNP, Pont Mi Lokálpatrió-
ták Egyesülete és MSZP.

„Egy dologban biztosan 
egyetértünk: szenvedélyesen 
szeretjük a városunkat, szere-

tünk itt élni, és Miskolcon kép-
zeljük el a jövőnket – köszöntöt-
te a képviselőket Tóth-Szántai 
József. – A következő években 
azért kell dolgoznunk, hogy ne 
csak mi, hanem gyermekeink, 
unokáink is megtalálják számí-
tásaikat szeretett városunkban. 
Hogy nekik is szenvedélyükké 
váljon Miskolc.” 

Kérte a képviselőket, tegyék 
félre az ellentéteket, és dolgoz-

zanak együtt azon, hogy újra a 
vezető nagyvárosok közé ke-
rüljön Miskolc. Ehhez meglá-
tása szerint változást kell elér-
ni a közbiztonság, a közösségi 
közlekedés és a köztisztaság te-
rén – ezek az első feladatkörök, 
melyekben már akár október-
ben is javulást tapasztalhatnak 
majd a miskolciak.

Szemléletváltást is ígért a vá-
ros vezetésében Tóth-Szántai 

József, aki a menedzser szem-
léletű gondolkodást szeretné 
meghonosítani, megspékelve 
egy csipetnyi „borsodi, miskol-
ci vagánysággal”.

A városvezető elismerően 
szólt a Miskolc mellett kitartó, 
ide letelepülő, itt építkező vál-
lalkozásokról, és nekik is üzenve 
úgy fogalmazott: „reális esélyt” 
lát a város felzárkóztatására.

Cikk a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020



Kiadó: MIKOM Nonprofit Kft. | felelős kiadó: Dukai Zoltán ügyvezető | Uri Mariann főszerkesztő | Terjesztéssel kapcsolatos panasz, információ (h-p: 8-16 óra):  
+36 70 663 1261. Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt. | Szerkesztőség: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9., tel.: 46/503-500, fax: 46/358-200, e-mail: info@mikom.hu  
| Hirdetés: info@mikom.hu | ISSN 2062-5405 (nyomtatott), ISSN 3004-0787  (online) | Megjelenik Miskolcon 60 000 példányban, térítésmentesen.

Miskolci Napló

aktuális 2024. október 5. 
40. hét | XXI. évfolyam 40. szám2 Miskolci Napló

A testület csütörtök délelőtt 
állt fel. Elnökének ismételten 
Bánné dr. Gál Boglárkát vá-
lasztották.

Ahogyan ismert, június 
9-én az EP-voksolás mellett 
helyhatósági választásokat 
is bonyolítottak hazánkban. 
Egy nappal a városi közgyű-
lés előtt vágott a munkába a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Közgyűlés, melynek 
huszonnyolc megválasztott 
tagjából huszonhét volt jelen 
csütörtök délelőtt a várme-
gyeházán. Az esemény alkal-
mából miniszterhelyettesek, 
államtitkárok, miniszteri 
biztosok, országgyűlési kép-
viselők és a vármegyei szer-
vezetek első emberei mellett 
tiszteletét tette Alakszai Zol-
tán főispán és Tóth-Szántai Jó-
zsef, Miskolc napokban hiva-
talba lépett polgármestere is.

Maradt
Amolyan nulladik lépésként 

a szavazógépeket üzemelte-
tő cég szakembere ismertette 
a mandátumot nyert képvi-
selőkkel, miként tudják sza-
vazataikat a nyomógombok 
segítségével kifejezni. Ezt kö-
vetően Tamás Barnabás Lász-
ló, a vármegyei közgyűlés kor-
elnöke kezdte meg a napirendi 
pontok elővezetését, akinek 
munkáját Schirger György 
jegyző segítette. Mindössze a 
Mi Hazánk listájáról bekerült 
Pasztorniczky István élt a fel-
szólalás jogával az első napi-
rendi pontot előtt.

A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Közgyűlés tagja-

inak eskütételét és a kapcso-
lódó okmányok aláírását kö-
vette az elnök megválasztása, 
majd eskütétele. Egyetlen je-
löltre, a tisztséget az előző cik-
lusban is betöltő Bánné dr. Gál 
Boglárka személyére érkezett 
csupán javaslat. A titkos sza-
vazással megválasztott régi-új 
elnök székfoglaló beszédében 
felidézte: idén júniusban mint-
egy tízezerrel többen járultak 
a vármegyéből az urnákhoz, 
hogy döntsenek Borsod-Aba-
új-Zemplén sorsáról.

Mint azt a Fidesz-KDNP po-
litikusa hangsúlyozta: felada-
tának továbbra is azt tekinti, 
hogy képviselőtársaival a vár-
megye több mint hatszázhúsz-
ezer lakójának életét könnyít-
sék meg településfejlesztésre 
irányuló döntéseikkel. Bánné 

dr. Gál Boglárka szerint továb-
bi motivációt jelent a testület 
számára, hogy együttműkö-
dési szándékuk konstruktív fo-
gadtatásra lelt a vármegye tele-
pülésein.

Csökkenő létszámmal
A népesség csökkenésével 

a most felálló testület egy fő-
vel, azaz huszonkilencről hu-
szonnyolcra csökkent. Többek 
közt emiatt is módosítania 
kellett a grémiumnak szerve-
zeti és működési szabályzatán. 
A testület az ünnepi közgyűlés 
során a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Közgyűlés alel-
nökei mellett az elnök illetmé-
nyét, költségtérítését és egyéb 
juttatásait is elfogadta. Esze-
rint az elnök a vármegyei jogú 
polgármesterek juttatásának 

kilencven százaléka, azaz 
bruttó havi egymillió-száz-
hetvenezer forintban részesül, 
amit költség- és idegennyelvi 
térítés is kiegészít.

Változás a korábbi ciklusok-
hoz képest, hogy a képviselők 
nem csak egy főállású, hanem 
egy társadalmi megbízatású 
alelnököt is választottak ma-
guk fölé – előbbi Dankó Dé-
nes, utóbbi Balla Éva lett. A 
négy bizottság neve és feladat-
köre nem változott – azok el-
nökeit és tagjait szintúgy az 
alakuló ülésen fogadták el a 
képviselők. Végezetül Juhász 
Ferenc római katolikus plébá-
nos és Orosz Atanáz, a Mis-
kolci Egyházmegye püspöke 
áldotta meg a képviselő-tes-
tületet.

BÓDOGH DÁVID

 JUogi lépéseket fontolgat 
Faragó Péter, az ÉMHE el-
nöke a szennyezést okozó 
szlovák bányával szemben.

A Nébih nemrégiben kö-
zölte: arzénveszély miatt 
nem biztonságos a Sajóból 
kifogott halak fogyasztása. 
A problémát egy Szlovákia 
területén fekvő rég bezárt 
bánya vize okozza, ami a Sa-
jóba folyik bele.

– Egy szlovákiai egyesü-
let jelzését látva értesültünk 
néhány hónappal ezelőtt a 
szennyezésről – mondta el 
munkatársunknak Fara-
gó Péter, az Észak-Magyar-
országi Horgász Egyesület 
(ÉMHE) elnöke. – Interneten 
vettük észre, hogy feltárták 
ezt a folyamatot. Ezt köve-
tően a Nemzeti Élelmiszer-
lánc-biztonsági Hivatalhoz 
(Nébih) fordultam. Érdekes 
helyzet alakult ki: a mi meg-
keresésünk alapján értesültek 
róla, hogy a szlovák hatóság 
arzén szennyezettség miatt 

megtiltotta a Sajóból kifogott 
halak fogyasztását.

Ezt követően a Nébih la-
borvizsgálatot folytatott. 
Több helyről vettek mintát. 
Ennek alapján a hivatal sem 
javasolja a folyóból kikerülő 
halak konyhai feldolgozását, 
bár úgy vélik, akut kockázat 
nem áll fenn. A vizsgálat ne-
gativitást mutatott a határér-
tékkel szabályozott toxikus 
nehézfémek esetében is.

– Bizonyos mennyiségű 
arzén van a vízben, így a 
halak fogyasztását jelenleg 
nem javasolják a szakembe-
rek. Ezt az álláspontot képvi-
seli az ÉMHE is.

Azt, hogy a szennyezett-
ség meddig áll fenn, nem le-
het még tudni.

– Keressük a lehetőséget, 
hogy miképpen tudunk pert 
indítani a szennyezésért fe-
lelős szlovákiai bányával 
szemben, mert ez a helyzet 
egészen elképesztő, és teljes-
séggel tűrhetetlen – vetítette 
elő Faragó Péter.                 BM

Arzén került a SajóbaÚjrázik a vármegyei közgyűlés elnöke

Átvette megbízólevelét Bánné dr. Gál Boglárka is. Fotó: Osztie Tibor

Szeptember elején kezdődött 
a városban a patkányok szo-
kásos őszi irtása.

Van is észlelés bőven, és nem 
csak a városszéli ingatlanoknál, 
hanem Miskolc belső részein 
is. Ami nem csoda, mivel a pa-
takok medre, a csatornák min-
dent átszövő hálózata szinte su-
gárutak ezeknek az állatoknak, 
amelyeken bárhová el és bejut-
nak. Kedvenceik a meleg, ned-
ves, védett zugok, lehetőleg tele 
rágcsálnivalóval, szeméttel, ki-
dobott étellel, sőt, szinte mág-
nes nekik a macskáknak kitett 
étel vagy a téli madáretető.

A Miskolci Városgazda Non-
profit Kft. a felelőse a közterü-
leti rágcsálóirtásnak, a szak-
embereik a korábbi évekhez 
hasonlóan szeptember máso-
dikával megkezdték a mun-
kát. Az őszi főirtás első ütem-
ben a belvárosban és a kiemelt 
idegenforgalmi területeken – 
Miskolctapolca, Lillafüred, Di-
ósgyőri vár környéke – zajlik, 
amelyet a korábbi felméréseket 
alapul véve, a patkányok által 
leginkább fertőzött gócpon-
tok követnek. Ilyenek például a 
bérházas városrészek, mint az 
Avas, Szentpéteri kapu, Győri 
kapu, Vasgyár, Kilián, valamint 
a várost átszelő patakok meder-
partjai – tájékoztatta lapunkat a 
Városgazda.

Jelenleg a családi házas város-
részek közterületein – Pereces, 
Hejőcsaba, Görömböly, Mar-
tinkertváros, Szirma – végzik 
az irtószerek kihelyezését. Az 
őszi főirtás második ütemében 
visszaellenőrzik az első ütem-
ben kialakított irtószerkihelye-
zési helyszíneket, amelyek zöld 
festékkel vannak megjelölve. 
Az ellenőrzésen megállapítot-
tak alapján folytatódik tovább 
a rágcsálóirtás. A kártevők ál-
tal elfogyasztott irtószer pót-
lása mellett, amennyiben in-
dokolt, újabb helyszíneken is 
kihelyeznek írtószert, valamint, 
a korábban kezelt patkányfész-
kek ellenőrzése is megtörténik, 
mind addig amíg azoknál élet-
jelek tapasztalhatók. Így elérhe-
tő az állományuk csökkentése 
és a jelenlétük minimális szint-
re szorítása.

Az általános rágcsálóirtások 
mellett a beérkezett bejelenté-

sek kivizsgálása és a közterüle-
teken szükséges rágcsálóirtások 
is folyamatosan megtörténnek 
– ígéri a Városgazda.

A szakvállalat munkatár-
sai egészségügyi gázmesteri és 
kártevőirtó szakmunkás vég-
zettséggel rendelkeznek, má-
soknak tilos a kihelyezett mér-
gekhez nyúlni. Az őszi főirtás 
napi négy fővel, hetente át-
lagban három napon történik 
Miskolc közigazgatási terüle-
tén. Az irtás második üteme 
november 15-ig tart. A válla-
lat felhívja a figyelmet arra, 
hogy a védekezés csak úgy le-
het eredményes, ha a magán-
tulajdonban vagy bérlemény-
ben lévő területeken is elvégzik 
a rágcsálóirtást. Ezeken a terü-
leteken a patkányfertőzöttség 
megszüntetése a jogszabályok 
értelmében a tulajdonos vagy 
bérlő kötelessége.

BACSÓ ISTVÁN

Idén is irtják a rágcsálókat

A város egész területén védekeznek a rágcsálók ellen. Fotó: Mi-
Nap-archív/Végh Csaba

A büntetőeljárás nyomozati 
szakaszban van, a gyanúsí-
tottak jelenleg bűnügyi fel-
ügyelet alatt állnak.

Kiengedték a börtönből és 
bűnügyi felügyeletbe helyez-
ték a két szabolcsi férfit, aki-
ket a svájci farkas lelövésével 
gyanúsít a rendőrség. Az elő-
zetes információk szerint még 
tavaly áprilisban egy 9 éves 
kisfiú lőtte agyon a védett ál-
latot Hidasnémeti külterüle-
tén, miközben apja egyik ba-
rátjával vadászott. A négyezer 
eurót (több mint másfél millió 
forintot) érő jeladót levágták 
a farkas nyakáról és a Hernád 
folyóba dobták, amit a búvá-
rok találtak meg – számolt be 
a Tények.hu. A rendőrök a két 
felnőtt férfit elfogták, kihallga-
tásuk után bűnügyi őrizetbe 
vették és kezdeményezték le-
tartóztatásukat.

A hazánkban fokozottan 
védett szürke farkas termé-
szetvédelmi értéke 250 ezer 
forint. Annak jártunk utána, 
hogy mi indokolta a vadászok 
elengedését. 

„A két szabolcsi vadász kö-
zül az elsőrendű gyanúsítottat 
természetkárosítással, kisko-
rú veszélyeztetésével, lőfegy-
verrel való visszaélésselés na-
gyobb kárt okozó rongálással 

gyanúsítják, melynek legsú-
lyosabb bűncselekmény bün-
tetési tétele 2-től 8 évig terjedő 
szabadságvesztés. A másod-
rendű gyanúsítottat termé-
szetkárosítással, és kiskorú 
veszélyeztetésével gyanúsít-
ják, őt a súlyosabb bűncselek-
ményért 1 évtől 5 évig terjedő 
szabadságvesztéssel sújthat-
ják” – továbbította megkere-
sésünkre a Miskolci Törvény-
szék Sajtóosztályának válaszát 
Tőzsér Ildikó sajtószóvivő. 

„A büntetőeljárás nyomo-
zati szakban van, a vádeme-
lés sem történt meg, így a va-
dászok nem kaptak büntetést. 
A gyanúsítottak büntetőjogi 
felelősségéről vádemelést kö-
vetően a bíróság dönt, addig 
nem beszélhetünk a bűnösség 

bizonyítottságáról. A Miskolci 
Törvényszék így a május 29-
ei végzésével a két gyanúsított 
letartóztatását megszüntette, 
egyúttal bűn ügyi felügyeletü-
ket rendelte el. A gyanúsítottak 
bűnügyi felügyeletét a Miskol-
ci Járásbíróság legutóbb szep-
tember 2-ai végzésével jövő év 
január 4-ig meghosszabbította. 
A bíróság végzése véglegessé 
vált” – tájékoztattak. 

A döntést azzal indokolták, 
hogy mindkét gyanúsított 
rendelkezik munkahellyel, 
megélhetést biztosító jövede-
lemmel. „Egyikük kiskorú 
gyermekek tartásáról gondos-
kodik, a másik pedig rendsze-
res orvosi kezelés alatt áll” – 
magyarázták a döntés okát. 

DETZKY ANNA

Szabadlábon a két farkasgyilkos

A gyanúsítottakat elfogta a rendőrség. Fotó: police.hu

Arzén szennyezettség miatt nem lehet elfogyasztani a Sajó-
ból kifogott halakat. Fotó: Mocsári László



Tóth-Szántai József, Mis-
kolc polgármestere a pénteki 
alakuló közgyűlésen hangsú-
lyozta: Miskolcnak az ország 
vezető nagyvárosai között 
van a helye, és ebben számít 
mindenki támogatására, aki a 
miskolciak és Miskolc érdeké-
ben kíván tenni.

Október 1-jén, kedden hivata-
lába lépett Miskolc új polgármes-
tere. Tóth-Szántai József (Pont 
Mi Egyesület, Fidesz-KDNP) és 
elődje, Veres Pál a Városháza pol-
gármesteri tárgyalójában írta alá 
a hivatalos dokumentumokat. 
Az esemény után az új városve-
zető elmondta, rengeteg feladat 
vár rájuk a következő időszak-
ban, az egyik legsürgetőbb pedig 
jelenleg a Miskolctapolca Bar-
langfürdő ügye.

– Sok munkára számítunk az 
elkövetkező időszakban. Ren-
geteg az elvégzendő feladat, 
sok ígéretet tettünk a miskol-
ciaknak, és ezeket teljesítenünk 
kell – hangsúlyozta Tóth-Szán-
tai József, aki kiemelte azt is, 

hogy a Barlangfürdő újjáépítése 
„nem tűr halasztást”.

Mint mondta, levélben kere-
si meg Orbán Viktor miniszter-
elnököt és a kormánytagokat, 
valamint egyeztetésre hívja a 

vállalkozókat, hogy a város jö-
vőjéről, a Miskolcra váró leg-
fontosabb feladatokról beszél-
gessenek.

Veres Pál polgármesteri meg-
bízatása október elsejével véget 

ért. A volt városvezető lapunk-
nak elmondta, hogy a Miskolci 
Egyetem alapítványának kura-
tóriumában folytatja tovább, il-
letve országos oktatásirányítási 
feladatokat is ellát majd a Nem-
zeti Pedagógus Karnál.

Miután kedden megtörtént 
az átadás-átvétel, pénteken hu-
szonhat képviselővel megala-
kult Miskolc közgyűlése, ahol 
az új polgármester és a kép-
viselők mellett a testület által 
megválasztott két főállású al-
polgármester – Hollósy And-
rás (Pont Mi Egyesület, Fidesz- 
KDNP) és Matiscsák Éva (Pont 
Mi Egyesület, Fidesz-KDNP) – 
is letette esküjét.

Az ülésen jelen volt mások 
mellett Kiss János és Kovács 
Zsolt országgyűlési képviselő, 
Alakszai Zoltán főispán, Bán-
né Gál Boglárka, a vármegyei 
közgyűlés elnöke, valamint – 
Tóth-Szántai József meghívá-
sára – Veres Pál, korábbi pol-
gármester is. Csöbör Katalin 
országgyűlési képviselő hivata-

los elfoglaltsága miatt nem tu-
dott jelen lenni.

A teljes létszámmal ülésező 
közgyűlésen Tóth-Szántai Jó-
zsef hangsúlyozta: „azok az ele-
mi dolgok, mint a közbiztonság, 
a köztisztaság, a jó és kiszámít-
ható közösségi közlekedés nem 
működik úgy, ahogy az elvár-
ható lenne, pedig ezek az alapjai 
egy jó, szerethető és élhető vá-
rosnak”.

– Miskolcnak az ország ve-
zető nagyvárosai között van a 
helye – szögezte le, arra kérve 
a közgyűlés tagjait, hogy te-
gyék félre nézeteltéréseiket, és 
tegyenek meg mindent annak 
érdekében, hogy mielőbb fej-
lődő pályára állhasson a vá-
ros. – Nincs több idő. Minden 
olyan ötlet, elképzelés meg-
valósításában partner leszek, 
ami Miskolc érdekét szolgálja, 
jöjjön a gondolat bárkitől. Egy 
Miskolc van.

A polgármester elmondta azt 
is, hogy kollégáival olyan prog-
ramot dolgoztak ki, amelynek 

megvalósításával Miskolcnak 
„reális esélye” van arra, hogy 
ismét felzárkózzon Magyaror-
szág vezető nagyvárosai közé. 
A Bükk városa projektben 
zöld, innovatív és környezet-
barát beruházásokat, fejleszté-
seket szeretnének megvalósíta-
ni, amelyek nem csak Miskolc 
gazdaságára, de idegenforgal-
mára is hatással lesznek. Hang-
súlyozta: a turizmus fellen-
dítésének alapja az is, hogy a 
Miskolctapolca Barlangfürdő 
ismét látogatható legyen, ezért 
többször tárgyalt a tűzeset után 
kormányzati szereplőkkel.

– Újjá fogjuk építeni a Bar-
langfürdőt, ez nem lehet kér-
dés. Minden erőmmel azon 
leszek, hogy minél hama-
rabb elkezdődjenek az újjá-
építési munkák – húzta alá 
Tóth-Szántai József, rámutatva 
újfent arra, hogy „feladat lesz 
bőven”, de mindenkire számít 
és mindenki számíthat rá, aki 
a miskolciak és Miskolc érde-
kében kíván tenni.

„Mindenkire számítok, és mindenki számíthat rám”„Mindenkire számítok, és mindenki számíthat rám”

Pénteken huszonhat képviselővel megalakult Miskolc közgyűlése, a polgármester arra kérte a városatyákat, hogy tegyék félre a korábbi nézeteltéréseket. Fotó: M. L.
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Tóth-Szántai József: Miskolcnak az ország vezető nagyvárosai között van a helye. Fotó: Mocsári László

Jogi és Ügyrendi Bizottság:
elnök: Hojnyák Dávid
alelnök: Klinga Dániel
képviselő tagok: Barta Gábor, Bodor Márk, 
Pakusza Zoltán, Simon Gábor, Szarka Dé-
nes
nem képviselő tagok: Bacskai Csongor, 
Jacsó Pál, Kurucz Gábor, Kolláth Bence, 
Mokrai Mihály, Török Viktória

Pénzügyi Bizottság:
elnök: Szopkó Tibor
alelnök: Bajusz Gábor
képviselő tagok: Bartha György, Bodor 
Márk, Kavecsánszki Erzsébet, Szécsényi 
Marianna
nem képviselő tagok: Albert György, Czé-
gé Balázs, Horváth Rita Zsuzsanna, Pocsai 
Judit, Szombathy Edit

Városgazdálkodási és 
-üzemeltetési Bizottság:
elnök: Bajusz Gábor
alelnök: Molnár Péter
képviselő tagok: Bodor Márk, Fodor Zol-
tán, Klinga Dániel, Kozma István Jánosné, 
Szarka Dénes
Nem képviselő tagok: Bazin Levente, Czink 
Marianna, Gazdusné Pankucsi Katalin, 
Jelcs Zsófia, Kemény Anikó, Lakatos Ernő

Köznevelési, Kulturális, 
Ifjúsági és Sport Bizottság:
elnök: Molnár Péter
alelnök: Berencsy Sándor Máté
képviselő tagok: Alavári Zsuzsa, De-
ák-Bárdos Mihály, Fekete Zoltán József-
né, Pakusza Zoltán
nem képviselő tagok: Eperjesi Erika, Kiss Tibor, 
Magyar Viktória, Mester Erika, Varga Sándorné

Egészségügyi, Szociális 
és Környezetegészségügyi Bizott-
ság:
elnök: Szécsényi Marianna
alelnök: Kozma István Jánosné
képviselő tagok: Alavári Zsuzsa, Czinkné 
Sztán Anikó, Fodor Zoltán, Mezei Attila
nem képviselő tagok: Emődi Mária, Ficze-
re Beatrix, Kovács László, Ragány Tünde, 
Schneider Vivien

Rendészeti Bizottság:
elnök: Barta Gábor
alelnök: Hojnyák Dávid
képviselő tagok: Deák-Bárdos Mihály, Le-
hoczki-Spider László, Szécsényi Marianna, 
Tarnóczi Attila
nem képviselő tagok: Hermann Alexander, 
Lakatos Attila, Pableczky Kristóf, Tóth Gá-
bor, Vozár Martin

Turisztikai és Városmarketing Bizott-
ság:
elnök: Berencsy Sándor Máté
alelnök: Czinkné Sztán Anikó
képviselő tagok: Bartha György, Kave-
csánszki Erzsébet, Simon Gábor, Szopkó 
Tibor
nem képviselő tagok: Mayer Péter, Miklós 
Árpád Ferenc, Móricz Izabella, Nagy Gábor, 
Sándorfi Erzsébet

Koordinációs tanácsnokok: Bajusz Gá-
bor, Bodor Márk, Molnár Péter és Simon 
Gábor.

A közgyűlési bizottságok összetételeA közgyűlési bizottságok összetétele

Polgármester: Tóth-Szántai József
Alpolgármesterek: Hollósy András, Matiscsák Éva (képünkön)

Fidesz – Magyar Polgári Szövetség: Alavári Zsuzsa, Bajusz Gá-
bor, Barta Gábor, Berencsy Sándor Máté, Czinkné Sztán Anikó, 
Deák-Bárdos Mihály, Hojnyák Dávid, Kavecsánszki Erzsébet, 
Szécsényi Marianna
Kereszténydemokrata Néppárt: Hollósy András, Kozma István 
Jánosné, Molnár Péter
Pont Mi Lokálpatrióták Egyesülete: Bodor Márk, Klinga Dániel, 
Matiscsák Éva
Magyar Szocialista Párt: Bartha György Imre, Simon Gábor, Fo-
dor Zoltán
Frakcióhoz nem tartozó képviselők: Fekete Zoltán Józsefné, 
Lehoczki-Spider László, Mezei Attila, Pakusza Zoltán, Szarka Dé-
nes, Szopkó Tibor, Tarnóczi Attila.

Képviselőtestület, Képviselőtestület, 
közgyűlési frakciókközgyűlési frakciók

AZ OLDALT ÖSSZEÁLLÍTOTTA: KUJAN ISTVÁN
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Játékos vetélkedővel vártak 
óvodás és iskolás csapatokat 
az állatok világnapján a Mis-
kolci Állatkertbe.

Az év minden napján vi-
gyázni kell az állatokra, de az 
október 4-ei állatok világnapja 
alkalmából egy pillanatra meg-
állunk, hogy őket ünnepeljük, 
hiszen szebbé és vidámabbá te-
szik környezetünket. Különö-
sen igaz ez a Miskolci Állatkert-
re, ahol az esős idő ellenére is 
megrendezték az I. Zoomániát, 
a miskolci Kossuth Lajos evan-
gélikus iskolával közösen. Több 
mint 80 csapat és 320 gyermek 
nevezett a versenyre.

– Régebben már volt állatok 
világnapi vetélkedő a Miskolci 
Állatkertben egy másik iskolá-
val közös szervezésben, de a ko-

ronavírus járvány miatt meg-
szakadt velük a kapcsolat. Idén 
a Zoomániával szeretnénk új-
jáéleszteni ezt a hagyományt. 
A versenyt oktatási-nevelési in-
tézményeknek szerveztük Mis-
kolcról és környékéről. Célunk, 
hogy támogassuk a környezeti 
nevelést és felkeltsük a gyere-
kek érdeklődését a veszélyez-
tetett fajok és az állatvédelem 
iránt – nyilatkozta lapunknak 
Drapcsikné Farkas Zsuzsanna, 
a Miskolci Állatkert zoopeda-
gógusa.

Elmondta, négy fős csapato-
kat vártak, különböző korosztá-
lyi kategóriákban. Az I. óvodás 
és alsó tagozatos kategóriában 
négy állomásra látogattak el a 
versengő gyerekek, míg a II. fel-
ső tagozatos és a III. középisko-
lás kategóriában hat állomásra.

– Az állomásokon főként az 
állatkerthez, természethez kö-
tődő feladatokat kellett meg-
oldani. Ezek között volt totó a 
„piszkos tizenkettőről,” ame-
lyek a Miskolci Állatkert legve-
szélyeztetettebb fajai. Továbbá 
nyomkeresés, tojás, toll és ma-
dárpárosító, kirakó, tanyahá-
zi állatok besorolása, tojás el-
kapó verseny, bátorságpróba, 
valamint koponyafelismerés. A 
győztes csapatot vándorserleg-
gel jutalmaztuk – tette hozzá.

– A környezeti nevelést fon-
tosnak tartjuk az iskolában. 
Most harmadik osztályosokkal 
érkeztünk erre az érzékenyítő 
programra nagy lelkesedéssel. 
Intézményünkben minden év-
ben megrendezzük az állatok 
világnapját. Az iskola csütör-
tökön adta át az adományait a 
Lyukó Tappancsai Állatvédő 
Egyesületnek és érkezett két 
előadó és két kutyus is hozzánk 
– számolt be Sáfrány Viktória, a 
miskolci Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola tanítója.

– Jó lehetőséget láttam a vetél-
kedőben, hiszen itt a természet-
ben oldjuk meg a feladatokat, 
nem egy tanteremben. Úgyhogy 
a negyedikeseinkkel eljöttünk, 
akik szeretik a játékos vetélkedő-
ket és aktívak benne. Iskolánk-
ban nagy hangsúlyt fektetünk 
az állatok világnapjára, hogy 
formáljuk a gyerekek szemléle-
tét. Többek között adományo-
kat gyűjtöttünk és kutyás be-
mutatót szerveztünk – osztotta 
meg Szénégetőné Petes Viktória, 
a Sajószentpéteri Kossuth Lajos 
Általános Iskola, Móra Ferenc 
Tag iskolájának tanítója.

DETZKY ANNA
A vetélkedővel egy, a covid miatt megszakadt hagyományt kívánt 
újraéleszteni az állatkert. Fotó: Osztie Tibor

Az állatokkal ismerkedtek 

Október 1-jétől a B-kategóriás 
jogosítványra pályázókat öttel 
több, összesen tizenöt útvona-
lon vizsgáztathatják.

A járművezetői képzés szá-
mos tantervi és vizsgaköve-
telményeit módosította októ-
bertől a közlekedési hatóság. 
Ennek részét képezik az új 
technológiák használatára vo-
natkozó szabályozások, illetve 
a vizsgaútvonalak számának 
növelése több településen, köz-
tük Miskolcon. Több autósis-
kola vezetőjének véleményét 
kérdeztük a témában.

Az új vizsgaútvonalakat az 
Építési és Közlekedési Minisz-
térium Közlekedési Hatóságá-
nak honlapján lehet megtekin-
teni. A változtatásra egyébként 
március közepén már volt egy 
kísérlet, amiről szintén beszá-
moltunk, de akkor még hu-
szonöt vizsgaútvonalról volt 
szó. Később ezt a gyakorlatba 
mégsem vezették be. A mosta-
ni szabályozás azonban október 
1-jétől hatályba lépett.

Biztosabban fognak vezetni
– Nagy átfedések vannak 

az útvonalak között, úgyhogy 
majdnem ott fognak autózni 
a tanulók, ahol eddig. Ez nem 
jelent túl nagy változást. Mar-
tinkertváros egyedül az, amit 
újonnan érintenek az útvona-
lak. Valószínűleg szükséges 
lesz, hogy a tanulók plusz órá-
kat vegyenek, hogy megfelelő 
helyismeretük alakuljon ki – 

mondta Fazekas Zoltán, az Uni 
Autósiskola vezetője.

– Mivel a cél az, hogy biz-
tonságosan vezető sofőrök ke-
rüljenek ki az utakra, ezért azt 
gondolom, hogy előnyös döntés 
született. Így a tanulók több szi-
tuációval és helyszínnel fognak 
találkozni a felkészülés során és 
a jogosítvány megszerzésének 
pillanatában rutinosabbak lesz-
nek. Debrecenben például ezt 
úgy oldották meg, hogy kilenc 
kiindulási pont van és mind-
egyikről tíz vizsgaútvonal indul 
– osztotta meg.

Az új vizsgaútvonalakról egy 
hónappal a bevezetését meg-
előzően értesítették az autósis-
kolákat egy iskolavezetői ér-
tekezleten. Tehát volt ideje az 
oktatóknak felkészülni rá. Ok-
tóber 1-jétől azoknak a tanu-
lóknak is már tizenöt vizsga-

útvonalon kell vizsgáznia, akik 
még a tíz vizsgaútvonalas idő-
szakban kezdték meg a gyakor-
lást és éppen vizsga előtt állnak. 

Több pótórát kell venni
– A tizenöt vizsgaútvonal sok 

átfedést mutat bizonyos pon-
tokon, ettől függetlenül nem 
örülünk a döntésnek. Emiatt a 
tanulókkal több útvonalat kell 
átautózni minden egyes felké-
szítés során, hogy megismer-
jék az újdonságokat is. Így va-
lószínű, hogy több pótórát kell 
majd venniük és átmeneti vizs-
gaeredmény romlásra is szá-
mítunk – mondta Tóth Tibor, a 
Tóth Autósiskola vezetője.

Elmondta, hogy a változta-
tásról a közlekedési hatóság és a 
helyi Közlekedési Alkalmassági 
és Vizsgaközpont döntött, a la-
kosság arányához és a városban 

található fontosabb csomópon-
tokhoz igazítva. 

Hozzátenném, hogy vannak 
olyan városok, ahol ennél sok-
kal több vizsgaútvonal van, pél-
dául Szegeden harmincöt. Úgy 
gondolom azonban, hogy Mis-
kolcon elegendő volt a koráb-
bi tíz is, amelynek ugyanúgy 
részét képezte: körforgalom, 
egyirányú utca, a zsúfoltabb 
út, villamospályával ellátott út, 
autópálya és parkolás. Tehát 
a vizsgázó végre tudott hajta-
ni minden olyan feladatot, ami 
elegendőnek bizonyult arra, 
hogy gördülékenyen elsajátít-
sa a helyi közlekedést. Az is 
egy szempont, hogy a vizsga-
útvonalak számának növelésé-
vel, tehát a nehezítéssel nőhet a 
balesetveszély a gyakorlás és a 
vizsgáztatás során – fejtette ki.

DETZKY ANNA

Nőtt a vizsgaútvonalak száma 

Az oktatók szerint lesz átfedés az útvonalak között, ennek ellenére sem örül a módosításnak mindenki. Fotó: 
MiNap-archív/Juhász Ákos

Októbertől az Ellipsum 
Élményfürdőt harminc 
százalékkal olcsóbban 
vehetik igénybe a korábbi 
időszakhoz képest.

Különleges kedvezménye-
ket kínál a miskolci lako-
sok számára október 1-jétől 
az Ellipsum Élményfürdő – 
írja közleményében a létesít-
ményt üzemeltető Miskolci 
Fürdők Kft.

A tájékoztatás szerint lak-
címkártya felmutatásával 
vagy Miskolc Pass Classic 
kártyával most a Miskolc 
Pass Classic felnőtt időkorlát 
nélküli fürdőbelépő 4790 fo-
rintba, a Miskolc Pass Clas-
sic diák (14-25 éves korig)/
nyugdíjas időkorlát nélküli 
fürdőbelépő 3350 forintba, 
a Miskolc Pass Classic gyer-
mek (4-14 éves korig) időkor-
lát nélküli fürdőbelépő pedig 
2870 forintbe kerül.

Ez azt jelenti, hogy a mis-
kolci lakosokat harminc 

százalékos árengedménnyel 
várják október 1-jétől az El-
lipsumban. Emlékeztetnek, 
a Miskolc Pass Classic kár-
tyával rendelkezők eddig is 
kaptak kedvezményt az El-
lipsum jegyáraiból, azon-
ban októbertől a miskolci 
lakcímkártyák is ugyanek-
kora árengedményre jogo-
sítanak.

A 2021 nyarán átadott El-
lipsumban hat beltéri és két 
kültéri medence, valamint 
három óriáscsúszda áll a ven-
dégek rendelkezésére. A me-
dencék teljes vízfelülete eléri 
az 1100 négyzetmétert.

Ahogy arról lapunk is be-
számolt, a szeptember eleji 
tűzeset miatt a Miskolcta-
polca Barlangfürdő egyelőre 
bizonytalan ideig zárva tart, 
azonban nem maradnak 
fürdőzési lehetőség nélkül 
a látogatók, hiszen az Ellip-
sum Élményfürdő zavarta-
lanul üzemel. 

MN

Kedvezményesen 
csobbanhatunk 

Hirdetés



Énekes, táncos műsorral 
kedveskedtek a fiatalabb ge-
nerációk képviselői az intéz-
mény ellátottjainak.

Hagyománnyá vált, hogy 
a Miskolci Egyesített Szoci-
ális és Gyermekjóléti Intéz-
mény (MESZEGYI) köszönti 
szépkorú ellátottjait az idősek 
világnapja alkalmából „MI-
KOR” idősek napi kulturális 
rendezvényén. Ez idén éppen 
a világnapra, azaz október 
1-jére, kedd délutánra esett és 
a Tudomány és Technika Há-
zában tartották meg zenei és 
táncos fellépőkkel.

– Évtizedek óta a WHO 
ajánlása alapján október 1-je 
az idősek világnapja. Elörege-
dő társadalomban élünk, ami 
világjelenség. Mi, mint felnö-
vekvő generáció tudjuk, hogy 
a szépkorúak építették fel az 
országot és ők neveltek fel 
bennünket. Nagyon fontos a 
tiszteletük és megbecsülésük. 
A korfa is változik, mivel egy-
re tovább élnek a nyugdíjasok, 
akiknek fontos a társadalmi 
szerepvállalása is – nyilatkoz-
ta stábunknak Győrffy Judit, a 
MESZEGYI, Szociális Ellátá-
sok Igazgatóságának szakmai 
igazgatóhelyettese.

Ismertette, hogy a MESZE-
GYI-nek szociális ellátó intéz-
ményként feladata, hogy meg-
őrizze az idősek aktivitását. 
Mozaikszóval alkották meg a 
MIKOR idősek napi rendez-

vényt, ami a „miskolci korta-
lan időseket” takarja. Máso-
dik évtizede mindig ilyenkor 
köszöntik időseiket. Hozzá-
tette, hogy ebben a hónapban 
készülnek még számukra ki-
rándulással, ami az ellátottak 
kérésére Sárospatakon lesz. 
Október 10-én pedig kerti 
partit tartanak nekik.

„Ezen a napon a világon 
mindenhol arra hívják fel a 
figyelmet, hogy mennyire 
fontos odafigyelnünk az idő-
sebb generáció szükségletei-
re. Arra, hogy ne szigetelőd-
jenek el, hanem közösségben 
élhessék életüket. Továbbá, 
hogy milyen lényeges a gene-
rációk együttműködése és a 
fiatalok hálája” – mondta kö-
szöntőjében Lasztócziné Szo-
moru Mónika, a MESZEGYI 
általános igazgatóhelyettese. 
Majd Aranyosi Ervin „Nem 
öregszik meg a lélek” című 
versével nyitotta meg a ren-
dezvényt.

– Az idősek napi köszön-
tést elismerésnek élem meg, 
hogy velünk is törődnek. Két 
éve vagyok tagja az intéz-
mény idősklubjának, ahol 
nagyon jól érzem magam és 
a kórusba is beléptem. Elég 
mozgalmas az életünk, vol-
tunk már több helyen ének-
versenyen. A társaság és a 
hangulat is nagyon jó, meg-
találtam köztük a barátságot 
– fogalmazta meg később 
Bodnár János, a MESZEGYI 
75 éves ellátottja.

Táncdal összeállítással Pri-
béli Tamara énekesnő(Mis-
kolci Nemzeti Színház) lep-
te meg a MESZEGYI időseit. 
Társastánc előadással a Kaff-
ka Margit Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Tagisko-
la tanulói léptek fel, az Avasi 
táncegyüttes pedig néptánc 
bemutatóval érkezett. Végül a 
Boldog Asszony Papucs Nóta-
kör dalcsokra zárta a műsort.

DETZKY A.
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A programmal ismét 
pénzadományt gyűjtöt-
tek a számos egészségügyi 
problémával küzdő kis-
lánynak.

Idén hatodik alkalom-
mal rendezett nagyszabá-
sú jótékonysági futást a 
Supersum Közhasznú Ala-
pítvány szombaton Miskolc 
belvárosában. Az esemény 
nagyságát demonstrálta, 
hogy már másodjára ren-
deztek jótékonysági futást 
közösen a Magyarországi 
Légimentésért Közhasznú 
Alapítvánnyal. A program 
célja az volt, hogy pénzado-
mányt gyűjtsenek az encsi 
mentőállomás mentőtech-
nikusa, Kovács Gábor kis-
lányának speciális fejlesztő-
kezeléseire, terápiájára.

Ahogyan arról korábban 
beszámoltunk, Kovács Mira 
2020. július 8-án született 
Miskolcon, a 35. terhessé-
gi héten, magzati hypoxia 
miatt. Spontán légzése nem 
volt, ami maszkos lélegez-
tetéssel rendeződött. Mira 

születése óta számos egész-
ségügyi problémával küzd, 
nemrégiben Di-George 
szindrómával diagnoszti-
zálták, ami további kihívá-
sokat jelent számára és csa-
ládja részére.

A mentős bajtársak is az 
édesapja és családja mel-
lé álltak, hisznek abban, 
hogy országos összefogás-
sal, nagylelkű adományozók 
csatlakozásával együtt ha-
marabb elérhetjük a kitűzött 
célt, hogy Mira számára él-
hető életet teremtsünk, ahol 
szabadon kifejezheti magát, 
és boldogan élhet kortársai-
val együtt.

A Városház térről induló 
futók ezúttal a Széchenyi és 
Kazinczy utcán át a Hősök 
tere, majd a Deák Ferenc tér 
és a Palóczy utca érintésével 
tértek vissza a Városház tér-
re, a mintegy két kilométe-
res távot követően. A neve-
zési díj kétezer forint volt. A 
távot teljesítők karszalagjuk 
felmutatásával tombolasor-
soláson vettek részt.    
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Miráért futottak 
A magyar társadalom jelen-
tős része idősekből áll, ezért 
is fontos, hogy ne csak egy 
évben egyszer kapjanak meg-
becsülést.

Október az idősek hónapja, 
október 1-je pedig az idősek 
világnapja. Ez jó apropó arra, 
hogy hálát adjunk a szépkorú-
aknak mindazért, amit a fia-
talabb generációért és a társa-
dalomért tettek. Az ENSZ által 
1990-ben bevezetett jeles nap 
emlékeztet rá, hogy mennyi 
kulturális értéket teremtenek a 
szépkorú közösségek. Közülük 
néhány miskolci idősklub ve-
zetőjével beszélgettünk.

– Az idősek világnapja fel-
hívja a figyelmet arra, hogy 
édesanyánknak, édesapánk-
nak köszönhetjük az életünket 
és felmenőinknek a világun-
kat, a múltunkat, a gyökerein-
ket. Fontos, hogy a szépkorúak 
átadják az értékrendjüket és 
szellemi tőkéjüket a követke-
ző generációnak – nyilatkozta 
portálunknak Szegedi Judit, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei és Miskolc Városi Nyug-
díjasok Érdekvédelmi Szövet-
ségének elnöke.

– Magyarországon jellemző, 
hogy elöregedett a társadalom és 
sokszor az idősek képezik annak 
gerincét még ma is. Lényeges, 
hogy egészségben, boldogság-
ban, jólétben éljék meg ezt a szép 
kort. Szervezetünk ennek ér-
dekében rekreációs és kulturált 
kikapcsolódást szolgáló rendez-
vényeket, programokat is szer-
vez. Az idősek világnapja jegyé-
ben Ki-Mit-Tudon vettünk részt 
népdalköreinkkel, táncosaink-

kal és szavalóinkkal szeptember 
27-től 29-ig Sátoraljaújhelyen a 
Nyugdíjasok Országos Szövet-
sége szervezésében. Október vé-
gén pedig a miskolci Szépkorú-
ak Házába megyünk az idősek 
hónapjának zárórendezvényére 
– osztotta meg.

Segítenek a nevelésben
– Az idősek hasznos részei a 

társadalomnak, hiszen gyak-
ran a vezető pozícióban lévő 
emberek 60 év fölöttiek. Ezzel 
szemben az idősek megbecsü-
lése sokszor nem érezhető, ami 
negatívan hat vissza a szépko-
rúak énképére. Úgy gondolom, 
a fiataloknak szükségük van 
az idősek tanácsaira. Saját csa-
ládomban megtapasztaltam, 
hogy milyen jó, hogyha több 
generáció képviselői együtt 
tudnak élni és ez a társadalom-
ban is így egészséges – mond-
ta Greutter Zoltánné Anna, a 
Martinkertvárosi Nyugdíjas-

klub vezetője, a miskolci Idő-
sek Tanácsának tagja.

– Klubunk tagjaival min-
den évben megünnepeljük az 
idősek világnapját és a zene vi-
lágnapját is, amely szintén ok-
tóber 1-re esik. Mivel klubnap-
jainkat hétfőnként, 14 órától 
tartjuk, ezért már szeptember 
30-án kicsinosítottuk a klub-
helyiségünket és megemlékez-
tünk a kettős világnapról. Az 
ünneplésünk még jövő hét hét-
főn is folytatódik és a városrész 
egy ismert hegedűművészét 
hívjuk meg, akivel közös mű-
sort adunk. Így a zene jegyében 
köszönthetjük majd tortával a 
tizennégy 80 év fölötti tagun-
kat, akik az összlétszám negye-
dét képezik – számolt be.

Megérdemlik a tiszteletet
– A klubtagok és a szépko-

rúak szeretik az idősek világ-
napját, mert úgy érzik, hogy 
ilyenkor megtisztelik őket az-

zal, hogy köszöntést kapnak. 
Mindez ünnepibb jelleget köl-
csönöz ennek a napnak a hét-
köznapok sorában. Éppen ezért 
mi minden évben betervezzük 
megtartását, ami idén október 
8-án, 14 órakor lesz a József At-
tila Könyvtárban. A verses kö-
szöntések után az Emődi Pince-
gazdák Dalárdája ad énekes, 
citerás műsort. Majd vendéglá-
tással és közös énekléssel zárjuk 
az együttlétet – részletezte Sza-
bóné Nagy Júlia, a Baross Gábor 
Nyugdíjas Klub vezetője.

– Bár mi szívesen megünne-
peljük magunkat minden év-
ben, de hiányoljuk, hogy mások 
is megbecsüljenek bennünket. 
Ez a mindennapokban jelent-
kezik például a közlekedési esz-
közökön, vagy az ügyintézés 
során is. A mi időnkben még a 
családi nevelés része volt az idő-
sek iránti tisztelet megtanítása 
– jelentette ki.

DETZKY ANNA

Szépkorúak az idősek világnapjáról

Fontos, hogy ne csak az idősek hónapja alatt becsüljük meg a szépkorúakat. Fotó: Mocsári László

Harmadik évét kezdte meg  
a Bölcsészettudományi Kar 
a Miskolci Egyetem campu-
sának főépületében. 2022-
ben hagyták ott régi fész-
küket, a TÜKI-ként ismert 
épületet.

A Tüzeléstechnikai Kutató-
intézet (TÜKI) működött itt, 
mielőtt a BTK beköltözött 1993-
ban az egyébként B/2-es elneve-
zésű, négyemeletes irodaépü-
letbe. Maga az ingatlan számos 
változáson ment keresztül az el-
múlt 30 évben – bő egy évtize-
de esett át utoljára külső-belső 
felújításon. Itt találhatóak olyan 
ikonikus helyszínei az oktatás-
nak, mint a kék terem, de itt 
működött az E-club (később 
bölcsész klub) is. Innen indul 
rigorózus kérlelhetetlenséggel 
útjára az úgynevezett bölcsész 
ösvény is, melynek története 
allegória, egy humán kar min-
dennapjait jellemzi egy műsza-
ki egyetemen.

Az ösvény két pont között 
a legrövidebb út, a Tüki és a 
Központi Könyvtár között hú-
zódik, átszelve egy parkon. A 
bölcsészek ugyanis a nagyobb, 
de aszfaltozott borítású kerülő 
helyett egyszerűbb módon köz-
lekedtek, nyomot vájva a füve-
sített területen. Később ezt az 
útvonalat burkolattal látták el 
– mára már ez is eltűnt a leg-
utóbbi nagyszabású épületfej-
lesztéseknek, helyét elfoglalta a 
Miskolci Egyetem Tudományos 
Adatelemző Módszertani Köz-

pontja és Levéltári Nyílt Kuta-
tási Adatforrástára.

Az egyetem egyik legna-
gyobb hallgatói létszámot fel-
mutató karán mára megcsap-
pantak a hallgatók. Emiatt a 
képzés új helyre költözött, el-
hagyta régi épületét, a bölcsé-
szek pedig a főépületben talál-
tak otthont 2022-ben.

A költözés idején az a plety-
ka kapott szárnyra, hogy az 
idei Európai Egyetemi Játékok 
(EUG) – aminek Miskolc Deb-
recennel közösen biztosított 
helyszínt – miatt szeretnének 
sporthotelt kialakítani a cam-
puson viszonylag elkülönülő 
épületből. Az EUG véget ért, a 
szállónak viszont semmi nyo-
ma, a TÜKI látszólag üresen áll 
továbbra is.

A BTK újabb szemeszterét 
kezdte a főépületben, ennek ap-

ropóján megkérdeztük az egye-
tem kommunikációs osztályát, 
mit lehet tudni az egykori „böl-
csész fészek” jelenéről.

„A Miskolci Egyetem az 
energiafelhasználás ésszerű-
sítésére és optimalizálásá-
ra tekintettel költöztette át a 
Bölcsészet- és Társadalom-
tudományi Kart az egykori 
TÜKI épületéből a főépület 
oldalszárnyába. Az épület je-
lenleg üresen áll, az alagsori 
helyiségeket raktárként hasz-
nálja az egyetem. Az épület 
további hasznosítására elkép-
zelések már vannak, a tervek 
részleteiről azonban meglá-
tásunk szerint akkor érdemes 
szólni, amikor az egyetem 
megtalálja a megvalósításhoz 
szükséges pénzügyi forráso-
kat” – írták válaszképp.

BÁJER MÁTÉ

Még mindig üresen áll a TÜKI 

Régi hagyomány az ellátottak köszöntése október 1-jén a 
MESZEGYI-nél. Fotó: Osztie Tibor

Tisztelet és köszönet az időseknek

A B/2 alakulásától kezdve hosszú éveken át a miskolci bölcsészkar 
otthona volt. Fotó: Osztie Tibor



kultúra 2024. október 5. 
40. hét | XXI. évfolyam 40. szám6 Miskolci Napló

Kis esemény címmel nyílt 
meg Góré Szabina kiállí-
tása a Művészetek Háza 
Kortárs Galériáján szerda 
délután.

A kiállítást megnyitó Ká-
kóczki András művészettör-
ténész felidézte: Góré Szabina 
munkásságára a 2010-es évek 
végén, az Ezüst Négyszög 
Nemzetközi Festészeti Tri-
ennále díja kapcsán figyelt fel.

A Miskolci Galéria tagin-
tézmény-vezetője méltatásá-
ban úgy fogalmazott, hogy a 
fiatal művész alkotásai olya-
nok, mint egy mesekönyv 
különálló lapjai. Egyúttal 
rámutatott: a figurális fest-
ményeken megjelenő hét-
köznapi történésekre úgy 
helyeződik a befogadó fóku-
sza, hogy az azt elvégző cse-

lekvők voltaképp mindvégig 
a háttérbe szorulnak.

Mint azt a művész koráb-
ban kifejtette: az volt a cél-
ja, hogy az emberek be tud-
ják magukat helyettesíteni 
a szobákba – félig-meddig a 
tükörkép játékát is ki akar-
ta emelni, hogy magunkat 
vagy valamely ismerősün-
ket, családtagunkat be tud-
juk helyezni az általa képzelt 
terekbe. Eleinte csak vizuális 
elemek jelentek meg a magá-
nyos, melankolikus figurák 
mellett, aztán szépen lassan 
kialakult a háttér megjelení-
tésének igénye. Régi alakjai 
ugyanakkor visszaköszön-
nek a képein belül, az azok-
ban megálmodott falakon. A 
tárlat ingyenesen látogatható 
egészen november 4-ig.

BÓDOGH DÁVID

Új tárlat a MÜHÁ-ban
Ascher Tamás vérben tocsogó, 
piszkos bajnokot szentel a Ka-
maraszínházban.

J. M. Synge ír drámaíró nem 
csak egy feketekomédiát vetett 
papírra: A Nyugat császára be-
szédes lenyomata a száz évvel 
ezelőtti ír vidék társadalmi mű-
ködésének – nem fecseg, szesz-
gőzösen mormog csupán. Egy 
gagyi, fröccsöntött figurákkal 
teletömött hógömb, amit ren-
desen összeráz a balsors. An-
nak a sztoriját láthatjuk, hogy 
emel az egyszerű ember a min-
dennapok fásultságától és gagyi 
viszkitől részegen maga fölé va-
lakit, akit nem ismer. Hogyan 
csinálnak hőst egy félszeg fiú-
ból, akit addig szekált az apja, 
míg végül az haragjában ketté-
suhintja a fejét.

Nyugat-Írország egy eldu-
gott szegletében vagyunk – va-
lahol Szent Patrik háta mögött. 
Ez nem a lóherés koboldos Ír-
ország egy fazéknyi arannyal 
a szivárvány végén. Ez a pöce 
szagú, nyakig koszos, izzadt-
ságot és olcsó viszkit párolgó 
valóság. Írország Tennessee-je, 
amit kevéssé művelt és ápolt, 
kicsit szexista és rasszista, olcsó 
sört vedelő elhagyatottak lak-
nak, akiknél a másodfokú uno-
katestvéri viszony már nem ki-
záró oka a házasságnak.

Egy kocsmába betér egy a 
környéken addig soha nem lá-
tott fiú, nyakig koszban. A kis-
sé bizalmatlan helyiek kifag-
gatják. Kiderül, a fiú menekül a 

rendőrség elől, mert egy ásóval 
kettéhasította az apja koponyá-
ját. A környék lakói ezt hallva 
megnyugodnak, és befogadják 
– sőt, még örülnek is, milyen 
vagány ember vetődött a vidék-
re. A férfiak elismerően hüm-
mögnek, a lányok izgatottan 
legyeskednek körülötte. A fi-
gyelemtől és az ingyen szesztől 
megrészegült fiatalember igazi 
legendáriumot költ a gyilkosság 
köré. Az új nexus pedig tartást 
ad neki: valóban hőssé válik, 
férfivé erősödik.

Az apa azonban nem szagolja 
alulról a krumplit: él, és meg is 
jelenik a színen. Ez pedig nem 
csak a sámlit rúgja ki hősünk 
lába alól, amire fellépve elkezd-
te megmászni az Olümposzt, 
hanem az egész hegyet is vele 
együtt. Bukásában válik valódi 
hőssé.

Ascher Tamás előadása ke-
gyetlenül rávilágít a bennünk 

élő redneckre. Természetünk-
ből adódóan vágyunk a legen-
dákra, de nem bírunk azokkal 
együtt élni. Habzó szájjal lerán-
gatjuk magunk közé Istent a lá-
bánál fogva, majd siránkozunk, 
hogy nincs, aki meghallgassa az 
imáinkat.

Nem ez a brit burleszk első 
tánca a Miskolci Nemzeti 
Színház deszkáin. Valószínű-
leg sokaknak fog beugrani az 
A Nyugat császárát nézve a 
2018-as, Béres Attila rendezte 
Hóhérok. Nem csupán azért, 
mert a színészek egy jelentős 
része abban az előadásban is 
játszik, de a hangulat miatt is. 
Csak a Nyugat Császára még 
koszosabb, még valódibb – eb-
ben inkább hajaz a Hóhérokat 
is jegyző Martin McDdonagh 
egy másik alkotására, A szi-
get szellemeire. Rámutat a zárt 
közösség mechanizmusaira. 
Emellett a fekete humor sem 

marad el, bár inkább szatirikus 
jellegű, mint túlkarikírozott.

A kétségbe ejtő, hogy nem 
érezzük biztonsággal, milyen 
lencséje van a ránk szegező-
dő nagyítónak. Óriássá teszi a 
gyarlóságunk, a kétségbeesett 
vágyakat, a nihilt, vagy éppen 
csak torzít kicsit? Mennyire az 
ír vidék sajátossága ez a suty-
tyó tempó, vagy inkább globális 
jelenség? Mennyire a száz év-
vel ezelőtti állapotokat örökíti 
meg? Riasztó elképzelni, hogy 
létezhet ilyen nyomorvilág a je-
lenben is, és Ascher Tamás ren-
dezése nem csak egy régi kor ta-
lán volt viszonyait jeleníti meg, 
hanem egy belső sötét foltra 
mutat rá. Hogy tulajdonképp 
olyasmin röhögünk, amin  akár 
sírhatnánk is.

A Nyugat császárát október 
5-én, szombat este mutatják be 
a Kamaraszínházban.

BÁJER MÁTÉ

Nyugaton a helyzet pocsék 

A rémbohózatot október 5-án, szombaton mutatják be a Kamaraszínházban. Fotó: Mocsári László

Szabó Lőrincre emlékeznek 
Gyermekek által válogatott 
versekből és általuk készített 
rajzokból szerkesztett könyv-
vel tisztelegnek a miskolci 
születésű költő előtt, születé-
sének közelgő 125. évforduló-
ja alkalmából.

Az Ima a gyermekekért cím-
mel megjelent könyv bemuta-
tóján a Miskolci Szabó Lőrinc 
Általános Iskolában elmondott 
ünnepi beszédében az iskola 
igazgatója, Balajtiné Markó Ju-
dit hangsúlyozta, mindig is fon-
tosnak tartották, hogy tanulóik 
megismerjék iskolájuk névadó-
jának életét és legfontosabb ver-
seit. A költő munkássága ins-
pirálólag hatott rájuk is, ezért 
határozták el, hogy halálának és 
közelgő születésnapjának 125. 
évfordulójára összeállítanak 
egy könyvet, mégpedig gyere-
kek válogatásában és rajzaival. 
Az iskola tanulói és tanárai ez-
zel tisztelegnek névadójuk em-
léke előtt.

– A kötetben lévő gyermek-
rajzok és az általuk kézzel leírt 
versek egyfajta kapcsolatot te-
remtenek a költő és a mai fia-
talok között. Lehetőséget adva 
arra, hogy kifejezzék érzései-
ket és gondolataikat. Reméljük, 
hogy ez a kötet nem csak a köl-
tő szellemiségét idézi fel, hanem 
ösztönzi a diákjainkat a kreati-
vitásra, valamint a kultúra sze-
retetére – mondta az igazgató, 
aki köszönetet mondott min-
denkinek, akinek szerepe volt a 
könyv létrejöttében, a mecéná-
soktól a szerkesztőkig.

Lázár Gyuláné, a Szabó 
Lőrinc Iskoláért Oktatási Ala-
pítvány létrehozója beszámolt 

a kötet létrehozásának folya-
matáról, az ötlettől a nyomta-
tásig. Elmondta, ez már a 21. 
századnak a könyve, amely di-
gitalizáltan készült. A nyom-
tatott könyv tartalmaz egy QR 
kódot, amelyet beolvasva meg-
nyílik egy internetes oldal, ahol 
sokkal több információ jelenik 
meg, mint a könyvben. Az il-
lusztrációk és az írott versek 
mellett bőséges hanganyag is 
meghallgatható. Köztük né-
hány olyan is, ahol Szabó Lőrinc 
saját verseit szavalja.

– A kötet nagy része a gyere-
kek munkája, akik egy pályá-
zatra készítették el a versek in-
spirálta rajzaikat és a kézírásos 
verseket, amelyek legjobbjai be-
kerültek a könyvbe. Én napon-
ta forgatom és gyönyörködök 
benne, hogy ezek a mai gyere-

kek mennyi mindent meglát-
nak egy-egy szép versben. A 
kötetben harmincnégy Szabó 
Lőrinc vers található – tudtuk 
meg Lázár Gyulánétól, aki arra 
is felhívta a figyelmet, hogy a 
költő verseiből 1992-ben már 
kiadtak egy kötetet, amely be-
járta a világot.

Az Ima a gyermekekért című 
verseskönyv támogatói között 
volt Veres Pál leköszönt polgár-
mester, több önkormányzati 
képviselő és helyi vállalkozó is, 
akik közül többen személyesen 
jelen voltak a könyvbemutatón. 
Az ünnepség végén a megjelent 
kötetből tiszteletpéldányt ve-
hettek át azok a diákok, alkotók 
és mecénások, akik valamilyen 
formában hozzájárultak az el-
készítéséhez.

BACSÓ ISTVÁN

Az új kötetet a költő munkássága inspirálta. Fotó: Mocsári László

Hirdetés

2019-ben a fiatal művész kapta a Mazsaroff-díjat. Fotó: M. L.



Nemcsak a pezsgő habzott, 
de a zsongó múlt buborékjai 
is felszínre törtek.

Szolid pompába öltözött 
szerdán az Ady Endre Műve-
lődési Központ galériája. A 
pezsgős üvegek, a díszes tor-
ták és az asztalokon elhelye-
zett régi fotók jelezték: ez a 
nap más, mint a többi. Ezt jól 
tudta Majorné Bencze Tünde 
is, a Miskolci Kulturális Köz-
pont (MKK) ügyvezetője, aki 
ennek tükrében köszöntötte 
az egybegyűlteket, kiemelve 
a város részéről megjelent két 
képviselőt, Hojnyák Dávidot 
és Bodor Márkot.

Utóbbi ünnepi beszédében 
hangsúlyozta, az Ady nem-
csak a diósgyőriek számára 
bírt jelentőséggel, de hatással 
volt egész Miskolc kulturális 
életére.

– Talán nem is az eltelt idő 
a fontos, hanem a szellemi-
ség, az, hogy miképp alakult 
ez a hatvan év – fogalmazott 
Bodor Márk. – A progra-
mok, a koncertek, a kiállítá-
sok, a műsorok és fellépések: 
Hofi Gézától az Eddáig. Ám 
még fontosabb az itt dolgozók 
munkája, akik egyengették 
az intézmény életét, köszönet 
érte  – zárta Bodor Márk.

Majorné Bencze Tünde is 
csatlakozott az ünnepi gondo-
latokhoz. 

„Miskolcon, ha elhangzik az 
Ady név, nagyobb eséllyel asz-
szociálnak az emberek a műve-

lődési központra, mint a költő-
re. Ez nem meglepő, hiszen 
majdnem minden miskolcinak 
jelent valamit ez az intézmény. 
Ezért gondoltuk úgy, hogy ér-
demes visszaemlékezni az el-
múlt hatvan évre” – fejtette ki.

Az ünnepségre meghívták 
Fügeczkiné Balogh Máriát is, 
aki a kezdetekkor csatlakozott 
az Adyhoz népművelőként.

– Az első időszakban itt 
még családi házas övezet állt: 
nem volt Kuruc utca, meg Ár-
pád utca. Körbejártam a kör-
nyéket, és megkérdeztem az 
itt lakókat, milyen programok 
érdekelnék őket. Rengeteg öt-
letet kaptam, ezek mentén in-
dult a munka – mondta.

– A kilencvenes évek na-
gyon nehezek voltak az Ady 

életében – erre már Ládi Ka-
talin, az intézmény egyko-
ri vezetője emlékezett vissza. 
– Az épület állaga leromlott. 
Igyekeztünk megtalálni, mi-
vel tudjuk mégis becsábíta-
ni az embereket. Akkoriban 
igény mutatkozott az élet-
módváltásra és az ezotériára 
is – olyan dolgokra, amikhez 
már nem volt megfelelő az ak-
kori környezet. Gyertyákkal 
és díszítéssel próbáltuk a ven-
dégek figyelmét elterelni a ko-
pottságról – tette hozzá.

A mára nyugdíjas igazgató 
elmondta, mégis megpróbál-
tak az emberek kedvében jár-
ni, ezért meghívtak egy jósnőt 
a művházba.

– Amikor megérkezett, 
messziről kiáltotta felém: 

„nagy jövő vár erre a helyre!” 
Ezt akkor, az adott körülmé-
nyek között kétkedéssel kezel-
tem. Néhány nappal később 
lehetőségünk nyílt a Diós-
győri várat üzemeltetni, ami 
kaput nyitott egy aranykorra. 
A várhoz kapcsolódott a Vár-
fürdő – az összes örömével és 
bánatával együtt. Kiállításo-
kat, színházi előadásokat szer-
veztünk, volt számos fogadott 
rendezvényünk, mint a törté-
nelmi játékok, az íjász verseny, 
a Borsodi Fonó vagy a dixie 
fesztivál. A Vasgyári Közössé-
gi Ház is hozzánk tartozott, és 
lett egy kis közösségi rádiónk 
is. Így vált szabadidő központ 
a „kis” Ady-ból – osztotta meg 
gondolatait Ládi Katalin.

BÁJER MÁTÉ

Hatvanadik évét ünnepelte az Ady 
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Október 31-éig tekinthe-
tő meg a Horváth Cson-
gor munkáit felvonultató 
kiállítás.

Kollégánk, Horváth Cson-
gor huszonnégy különle-
ges felvételét vonultatja fel 
az a tárlat, ami kedden nyílt 
meg az Ifiházban. A kiállítás 
megnyitóján elhangzott, a 
most huszonegy éves fotóri-
portert kiskora óta érdekli a 
média világa, korábban első-
sorban természetfotókat ké-
szített, melyeket lakóhelye 
természeti szépségei inspi-
ráltak.

Csongor hívta életre és 
üzemelteti azóta is a Lilla-
füred Online Facebook-ol-
dalt, melyen hírek mellett 
különleges felvételei is meg-
jelentek. A Miskolci Nap-
lónak 2020 vége óta fotóz 
kisebb-nagyobb rendszeres-
séggel, az utóbbi másfél év-
ben a polgármesteri hivatal 
fotósaként dolgozik. A fia-

tal fotóriporterrel egyébként 
korábban portré is megjelent 
a minap.hu-n.

Horváth Csongor a meg-
nyitót követően lapunknak 
elmondta, az Ifiházban most 
megnyílt kiállítás a második 
tárlata, az elsőnek a Miskolci 
Nemzeti Színház adott helyet 
és az elsősorban a Bükkben 
készült természetfotóit vo-
nultatta föl.

– A tárlaton huszonnégy 
kép van kiállítva, melyek 
az utóbbi két év városfotói-
ból válogattam össze telje-
sen szubjektív módon, tehát 
többnyire a kedvenceim van-
nak most itt az Ifiházban. A 
válogatás során törekedtem 
arra, hogy Miskolcot Lilla-
füredtől a belvároson át egé-
szen Miskolctapolcáig bemu-
tassam, mint ahogyan arra is, 
hogy napkeltétől napnyugtá-
ig, valamint mind a négy év-
szakból legyenek kiállítva fel-
vételek – mondta el.            

 TAJTHY ÁKOS

Városképek az Ifiben

Az Országos Könyvtári Na-
pok keretein belül minden 
évben elismerik a II. Rákóczi 
Ferenc könyvtár egy kiemel-
kedő munkatársát. Idén az 
intézmény gyermekkönyv-
tárának vezetője kapta a Pro 
Bibliotheca-díjat.

Ebben az évben is átadták a 
II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtár Pro Bibliot-
heca-díját: idén az intézmény 
gyermekkönyvtárának veze-
tőjének, Miklós Katalinnak a 
munkáját ismerték el.

Katalin már egész fiatalon 
belevetette magát a könyvla-
pok erdejébe. A Zrínyi Ilona 
Gimnáziumba járt, ahol har-
madik osztályban felvette a 
könyvtárkezelői fakultációt. 
Az órákat a megyei intézmény-
ben tartották, ez a miliő pedig 
rögtön magával ragadta őt. 
Nem volt még 18 éves, amikor 
a könyvek megyei szentélyének 
kötelékébe szegődött.

– Rögtön az érettségi után, 
már 1986-ban, június elsején 
kezdtem dolgozni a könyvtár-
ban, akkor még a kölcsönző 
pultban. Nagyon sok személyes 
kapcsolatra tettem szert ezáltal, 
szerettem csinálni – mondta.

Időközben elvégezte az in-
tézmény könyvtáros asszisz-
tensi képzését, majd az ak-
kori Nyíregyházi Főiskola 
levelező tagozatán a könyvtár 
szakot. Végül az ELTE infor-
matikus könyvtáros szakán 
teljesítette ki a kompetenciáit. 
A gyermekkönyvtárba 1999-
ben került – miután végzett a 
Bessenyei György Tanárképző 
Főiskolán.

– Fiatal korom óta szerettem 
volna tanító néni lenni, nem 
gondoltam, hogy ez a vágyam 
a könyvtárban teljesül majd be: 
nagyon sok csoportos foglal-
kozást tartunk – hangoztatta.

A kölcsönző pult után ez új 
terep volt a számára. 

– Kollégáimmal az évek so-
rán kialakítottunk egy új ar-
culatot a gyermekkönyvtár 
számára. Fontosnak tartottuk, 
hogy megszólítsuk a családo-
kat, hogy már kiskorukban 
megszeressék a gyerekek az ol-
vasást. Ennek ösztönzésére ta-
láltuk ki a Könyvtári Majálist. 
Elindítottuk a Hahó, könyv-
társak olvasásnépszerűsítő já-
tékot. 2016-óta működtetjük 
a babusgató klubunkat: remek 
dolog látni, hogy azok a gyere-
kek, akiket kiskorukban elhoz-

tak hozzánk a szülők, mára ol-
vasóinkká váltak – tette hozzá.

Amikor a díj kapcsán ke-
restük, Miklós Katalin épp ju-
talom „koronákat” készített 
a munkatársaival. Véget ért 
ugyanis az Olvasás királya pá-
lyázat, amire hetven kisdiák 
nevezett. A gyermekkönyvtár 
vezetője azt is elárulta, számos 
visszajelzést kaptak, hogy az 
ilyen és hasonló programok-
nak és könyvtárban szerzett él-
ményeknek köszönhető, hogy 
a gyerekek elkezdtek érdeklőd-
ni az olvasás iránt. 

„Ha csak pár olyan lurkó 
van, akit elindítunk a könyvek 
világába, már megérte a mun-
kánk” – vallja Miklós Katalin, 
a II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtár Pro Bibliot-
heca-díjas munkatársa. BM

Miklós Katalin. Fotó: II. Rákóczi Ferenc könyvtár

Díjazták Miklós Katalin munkáját 

Második tárlata nyílt meg a fiatal fotóriporternek. Fotó: O. T.
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Közlemény
Október 1-jétől csökkentek a 
távhőszolgáltatás díjtételei a 
Külön Kezelt Intézményeknek 
és az Egyéb felhasználóknak. 
A Lakossági felhasználók ha-
tósági díjtételei nem változ-
tak!

2024. szeptember 30-án je-
lent meg az energiaügyi mi-
niszter azon rendelete, mely 
módosította a Külön Kezelt In-
tézmények távhőszolgáltatás 
hatósági hődíját 2024. október 
1-jével.

A Külön Kezelt Intézmények 
(például: önkormányzati intézmények, óvodák iskolák, kórházak, egyetem stb.) táv-
hőszolgáltatásra vonatkozó hatósági díjtételei az alábbiak szerint változtak.

• alapdíj: 528,36 Ft/lm3/év + 5% áfa – változatlan
• alapdíj: 15 539 809 Ft/MW/év + 5% áfa – változatlan
• hődíj: 9400 Ft/GJ+ 5% ÁFA összegről 4421 Ft/GJ+ 5% áfa összegre csökkent
•  vízfelmelegítési díj: 2369,61 Ft/m3 + 5% ÁFA összegről 1224,44 Ft/m3 + 5% áfa ösz-

szegre csökkent

Az Egyéb felhasználók számára a MIHŐ Kft. 2023. január 1-jétől a távhőszolgáltató-
nak értékesített távhő árának, valamint a lakossági felhasználónak és a külön kezelt in-
tézménynek nyújtott távhőszolgáltatás díjának megállapításáról szóló 50/2011. (IX. 30.) 
NFM rendeletében meghatározott Külön Kezelt Intézmények hatósági díjtételeivel meg-
egyezően állapítja meg a távhőszolgáltatásra vonatkozó díjtételeket.

Az új díjtételek a 2024. október 1-jétől kezdődő elszámolási időszaktól kerülnek alkal-
mazásra.

A Lakossági felhasználók távhőszolgáltatásra vonatkozó hatósági díjtételei nem vál-
toztak, maradnak a 2014. október 1-jétől érvényes díjtételek.

Fügeczkiné Balogh Mária és Ládi Katalin is megkerülhetetlen szereplője az Ady elmúlt hat évtizedé-
nek. Fotó: Mocsári László
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Harmadik alkalommal ren-
dezték meg a Szinva Örökség 
Napokat szeptember utolsó két 
hétvégéjén.

Ahogy azt a Miskolci Nap-
ló az elmúlt két hétvégén nyo-
mon követte, a fesztivál idén is a 
kultúrára, a környezetvédelem-
re, a tudományra és a közössé-
gi programokra épült. Ezúttal 
is voltak Szinva Örökség Sé-
ták, tudományos konferencia, 
horgászverseny, Szinva-taka-
rítás és ünnepi koncert. Meg-
ismerhetőek voltak Lillafüred 
és a belváros értékei, garantált 
városnéző séta is volt Virágos 
Miskolc címmel. A Palotaszál-
lóban pedig a kilencven évvel 
ezelőtt született és részben itt 
forgatott ikonikus magyar fil-
met, a Meseautót is levetítették.

A Szinva Örökség Napok Tu-
dományos programjai idén a 
Szinva geográfiája köré épül-
tek. Kocsis Károlytól, a Miskolci 
Akadémiai Bizottság elnökétől 
korábban megtudtuk: igyekez-
tek az érdeklődőket a számos 
érdekesség mellett honismere-
ti tudástárukkal is lenyűgözni,  
hogy minél jobban megismerjék 
városukat, és még inkább meg-
szeressék Miskolcot.

Nem csak halat
A Szinva ma már az őshonos 

sebes pisztráng otthona. Ezt iga-
zolta az egyik kiemelt idei prog-
ram, a Szinva Örökség Kupa 
horgászverseny sikere is.

„A horgászverseny nem csak 
a horgászoknak szól, hanem azt 

kívánja bemutatni, hogy olyan 
tiszta a Szinva vize, hogy nagyon 
sok hal él benne. A tavalyi prog-
ram alkalmával tizenhárom 
halfélét fogtak ki az emberek, 
köztük olyanokat, mint például 
a pisztráng, melyek csak a kifeje-
zetten magas oldott oxigénű vi-
zekben élnek meg” – mondta el 
lapunknak korábban Fedor Vil-
mos, a rendezvény alapítója.

Szinte hagyomány már a 
Szinva medrének kitakarítá-
sa is. Az idei rendezvényen a 
helyszín változatlan volt, ismét 
a vasgyári szakaszon akcióz-
tak a vállalkozó kedvűek. Egé-
szen pontosan az Ötödik és a 
Hetedik utca közötti részt sze-
melték ki a szervezők. Mint azt 
Serbán Zsolt tisztasági nagykö-
vettől megtudtuk, a felhozatal 
igencsak vegyes volt: bútorok, 
utazó táskák, kommunális hul-
ladék, flakonok, üvegek, gipsz-
karton és pelenka várt rájuk.

Az önkénteseknek ezúttal is 
érdemes volt magukkal vin-
niük munkáskesztyűt – amit 
persze a szervezők is biztosí-
tottak. Aki vitt szemeteszsá-
kot, az a jövőbeli gyűjtéseket 
támogatta. Volt, aki vállalt vízi 
akciót is, ő gumicsizmával ké-
szült. A MATINE-Magyar-
országi Tisztasági Nagykövet 
Egyesület által szervezett múlt 
vasárnap délelőtti eseményen 
tizenegy fő másfél óra alatt ki-
lenc köbméter szemetet gyűj-
tött össze a Szinva medréből.

A Szinva összeköt
Az ünnepi gálát a Mindszen-

ti templomban tartották múlt 
vasárnap. A rendezvényen Ju-
hász Ferenc pasztorális hely-
nök osztotta meg gondolatait a 
megjelentekkel. Fedor Vilmos, 
a rendezvény alapítója is kö-
szöntötte a közönséget. Verset 
mondtak a Miskolci Nemze-

ti Színház színművészei, Seres 
Ildikó és Fandl Ferenc. Ezt kö-
vetően a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar hangversenye követ-
kezett:  Mozart „nagy” g-moll 
szimfóniáját Medveczky Sza-
bolcs vezényelte.

Történelmi pillanatnak lehet-
tek szem- és fültanúi azok, akik 
részt vettek a záróeseményen. 
Először történt meg ugyanis, 
hogy egy nappal a polgármes-
terváltás előtt beszélt Veres Pál 
leköszönő és Tóth-Szántai Jó-
zsef hivatalba lépő polgármester 
a város közönsége előtt. És ami 
talán még ennél is fontosabb – 
értékelte Fedor Vilmos –, hogy 
mindketten teljes egyetértésben 
az összefogás fontosságát hang-
súlyozták, kiváltva ezzel a jelen-
lévő nagyszámú hallgatóság el-
ismerő tapsát. Úgy néz ki tehát, 
hogy a Szinva Örökség Napok-
nak városvezetéstől függetlenül 
van jövője. MN

Kultúra, természet, tudomány 

Idén is gálaműsorral zárult a Szinva Örökség Napok. Fotó: Mocsári László
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A JOGÁSZ VÁLASZOL

Miskolci olvasónk gyalogosan közlekedett a köz-
úton, amikor is egy autós elütötte a zebrán. A 
balesetben csonttörést szenvedett. Egészségi 
állapota helyre jött, de fájdalmai vannak egy év 
elteltével is. Kérdezi, hogy igényt tarthat-e vala-
milyen anyagi kompenzációra?

A testi épség, egészség sé-
relme a polgári jog szerint 
személyiségi jogsértésnek 
minősül. A személyiségi jo-
gok megsértése esetén pedig  
sérelemdíj igényelhető.

A sérelemdíj jogintézmé-
nyét az új Polgári törvény-
könyvről szóló 2013. évi V. 
törvény szabályozza – ko-
rábban nem vagyoni kárté-
rítést lehetett hasonló esetek-
ben igényelni. Minden olyan 
esetben sérelemdíj követelhe-
tő, amikor nem a sértett va-
gyonát, hanem személyét éri 
valamilyen hátrány.

A Polgári törvénykönyv 
részletezi a személyiségi jogo-
kat. Ilyen – többek között – az 
élethez, a testi épséghez  és az 
egészséghez való jog. Vagy-
is, az e jogok sérelme esetén 
a nem forintosítható károk 
kompenzálására szolgál a sé-
relemdíj. A nem vagyoni kár-
térítéshez képest a sérelemdíj 
bizonyítása egyszerűbbnek 
tűnik, mert csak a sérelem té-
nyét kell bizonyítani. A sére-
lemmel okozott teljes kár fel-
tárása továbbra is bonyolult és 

terjedelmes bizonyítási eljá-
rást igényelő folyamat.

A sérelemdíj összegét vita 
esetén a bíróság állapítja meg. 
A bíróság mérlegeli, hogy az 
adott jogsértés hogyan hatott 
a sértettre, milyen hatása volt 
a környezetére, esetleg oko-
zott-e számára egzisztenciális 
problémát, változott-e a társa-
dalmi megítélése.

A jogsértőnek a mentesü-
léshez azt kell bizonyítania, 
hogy a jogsértés annak el-
lenére következett be, hogy 
úgy járt el, ahogy az az adott 
helyzetben elvárható. Ha a 
jogsértő nem tudja magát ki-
menteni, akkor a bíróság által 
megítélt sérelemdíjat meg kell 
fizetnie.

A személyiségi jog meg-
sértése miatti igényeket a 
sértett személyesen érvénye-
sítheti, vagy jogi képviselő-
nek e célból meghatalma-
zást adhat. Célszerű ügyvédi 
közreműködést igénybe 
venni, mert bonyolult jogi 
eljárásról van szó.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A személyiségi jog  
megsértése miatt 



Ezeréves történelmünk elevenedett meg. Nyílt napot tartott a Mis-
kolci Íjász Egylet múlt vasárnap a Vadas Jenő utcai edzőpályáján, a Magyar 
Honvédelmi Sportszövetség támogatásával. A szervezők hangsúlyozták: 
az íjászat egy olyan mozgásforma, amelynek elkezdése és gyakorlása 
nem kötődik életkorhoz. Az érdeklődőknek lehetőséget biztosítottak arra, 
hogy megismerkedjenek ezzel a különleges, évezredes múlttal rendelkező 
sporttal és életérzéssel. A résztvevők mindent megtudhattak az íjászat-
ról, és akár el is sajátíthatták az alaptechnikákat. Fotó: Mocsári László
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A HUMDA Országos Bajnok-
ság idei szezonzáróját október 
25–27. között rendezik meg a 
Zemplénben. Négyen pályáz-
nak a bajnoki címre a záró 
futamon.

Az utolsó, zempléni futam 
dönt arról, hogy idén ki nyeri 
az országos bajnokságot. A két 
versenynap alatt hét helyszínen 
rendezik meg a szezonzárót, 
másfélszeres pont szorzóval. 
Legendás pályaszakaszokon 
küzdenek majd a versenyzők 
egymással és az órával, a ver-
senynek komoly hagyományai 
vannak. Jacsó Tibor, a rendező 
cég, az Észak-Magyarországi 
Autó és Motorsport (ÉMAM) 
Zrt. vezérigazgatója a csütör-
töki sajtótájékoztatón felidézte 
az első Zemplén rallyt, amit a 
csapatával még 2001-ben hívott 
életre, követve a régre vissza-
nyúló hagyományokat, hiszen 
már a '70-es években is rendez-
tek futamot a zempléni utakon. 
Elmondta, hogy idén újfent 
Szerencs a verseny központja, 
a sajtótájékoztatónak is helyet 
adó Rákóczi-várban állítják fel 
a rajt-cél pódiumot. A szerviz-
parkot pedig az egykori cukor-
gyár területén rendezik be.

Jacsó Tibortól megtudtuk 
azt is, hogy négy gyorsasági 
szakaszt jelöltek ki, ezek kö-
zött van, ami már régtől fogva 
közkedvelt a szurkolók köré-
ben, és vannak újak is, hiszen 
bizonyos útszakaszokat ép-
pen felújítanak, így arra nem 
lehet versenyezni. Hernádvé-
cse-Pusztaradvány-Fulókércs, 
Fóny-Regéc-Óhuta, Erdőbé-
nye-Aranyospuszta és Me-
zőzombor-Mád szakaszokat je-
lölték ki a rendezők a futamra.

A rendező cég stratégiai part-
nere a legnagyobb régiós mul-
tisport klub, a DVTK. A klub 

kommunikációs igazgatója, 
Világi Péter úgy fogalmazott: 
nemcsak a Bükk lábánál „ér-
tik és szeretik” a rallyt, hanem 
Szerencsen, a Zemplénben is. 
Ráadásul egy „helyi fiúnak”, a 
sárospataki születésű Csomós 
Miklósnak van a legnagyobb 
esélye elhódítani a bajnoki cí-
met, hiszen vezeti a tabellát. De 
mellette a miskolci illetőségű 
páros, Németh Gábor – Né-
meth Gergely is ott küzd majd 
a mezőnyben. Rámutatott arra 
is, hogy rég volt olyan, hogy az 
utolsó verseny előtt négy páros-
nak – Csomósék és Némethék 
mellett a Turán Frigyes – Zsíros 
Gábor és a Velenczei Ádám – 
Vánsza Zsolt párosnak is – van 
esélye a bajnoki címre.

Varga Attila rally szakágve-
zető felfokozott várakozásról 
beszélt a verseny kapcsán. 

– Talán nincs is példa arra 
a magyar rally történetében, 
hogy az utolsó verseny ilyen ki-
élezett legyen – mutatott rá, fel-

hívva egyúttal arra is a figyel-
met, hogy ez a hangulat nem 
szabad, hogy a biztonság ro-
vására menjen. – A technikai 
sportok, különösen, amelyek 
közúton zajlanak, veszélyesek 
lehetnek. Türelemre és fegye-
lemre van szükség, erre kérünk 
mindenkit.

A pontversenyt öt futamot 
követően Csomós Miklós és 
Nagy Attila vezeti, akik ráadá-
sul hazai környezetben száll-
hatnak harcba közös pályafu-
tásuk első bajnoki címéért. A 
pilóta a sors fintorának nevezte, 
hogy pont a Zemplénben tehe-
ti fel az i-re a pontot a bajnok-
ságban.

– Szoros a mezőny, nagyon 
kemény az idei bajnokság, már 
várom a futamot, jó pályákon 
fogunk versenyezni. Ősszel 
minden kiszámíthatatlan, eső, 
felhordott sár, lehullott faleve-
lek, hideg aszfalt – nehéz körül-
mények várhatnak ránk – véle-
kedett.

„Biztos vagyok benne, hogy 
rengetegen szurkolnak majd a 
helyszínen Miklósnak” – vet-
te át a szót Koncz Zsófia or-
szággyűlési képviselő. Felidéz-
te, hogy már az első Zemplén 
 rallyn is ott szurkolt. Kiemelte, 
családi programnak sem utol-
só egy-egy futam, ráadásul a 
Zemplén gyönyörű és tele van 
látogatásra érdemes attrakciók-
kal. Kifejezte: bízik abban, hogy 
az ország más részeiből is sokan 
érkeznek majd a versenyhétvé-
gére.

Szavaihoz csatlakozva Kiss 
Attila, Szerencs polgármeste-
re is reményét fejezte ki, hogy 
megtelnek majd a szálláshelyek.

– Nagy öröm számomra, 
hogy ilyen fontos sportese-
ménynek lehetünk a részesei. A 
legfontosabb a biztonság; biz-
tos vagyok abban, hogy minden 
gond nélkül lemegy a futam. És 
bízom abban is, hogy a legjobb 
egy zempléni fiatalember lesz – 
tette hozzá.               KUJAN ISTVÁN

Öldöklő csata lesz a Zemplénben

A Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyei Karate Szövetség 
és a Justitia Fuji-Yama SE 
közösen rendezte meg múlt 
vasárnap az Egyetemi Kör-
csarnokban az Avas kupa – 
18. Csordás József nemzet-
közi karate emlékversenyt.

A megmérettetésre ösz-
szesen 154 kategóriában le-
hetett nevezni a 6 évesek-
től a szenior korosztályig. A 
nemzetközi versenyre há-
rom nemzet harmincöt ha-
zai és kilenc külföldi egyesü-
lete érkezett. Közel hatszáz 
nevezést adtak le a klubok.

A kupán tiszteletét tet-
te Mészáros János, a Magyar 
Karate Szakszövetség elnöke, 
a Nemzeti Versenysport Szö-
vetség elnöke. És természe-
tesen most is itt volt a 2006. 
szeptember 24-én csupán 36 
évesen elhunyt Csordás József 

családja. A karate mesterről 
ezúttal is megemlékeztek a 
szervezők.

Az egyesületi éremtábla 
élén a Budaörsi SC zárt 18 
arany, 12 ezüst és 10 bronzé-
remmel, a rendező miskol-
ci Justitia Fuji-Yama SE (13 
arany, 12 ezüst, 25 bronz-
érem) a 3. helyen végzett. A 
legeredményesebb külföl-
di egyesület a Focus Romá-
nia lett 6 arany, 3 ezüst és 3 
bronzérmet szerezve.

A legjobb férfi verseny-
ző címét Debreceni Ádám, 
a  Justitia Fuji-Yama SE ver-
senyzője nyerte el 2 arany és 
1 ezüstéremmel, míg a lá-
nyok esetében a legjobbnak 
Némethi-Feymann Boglárka 
(Budaörsi SC) bizonyult 2 
aranyéremmel.

A teljes eredménylista a 
minap.hu-n olvasható.

MN

Az Avas kupáért 
karatéztak

Minden délben menüvel várjuk.  
Nagy adag ételek változatlan áron!
3 féle levesből és 4 féle főételből választhat!
Házhozszállítás: Wolt & Foodora alkalmazáson 
keresztül.

Vállaljuk rendezvények lebonyolítását  
kis- és nagytermünkben 70 főig:
Családi és baráti összejövetelek, születés- és név-
napok, keresztelők, esküvői ebédek, szalagavatók, 
osztálytalálkozók, nyugdíjas búcsúztatók, céges 
meetingek, termékbemutatók, felvételi megbe-
szélések, üzleti reggelik, ebédek, illetve vacsorák.

Ingyenes parkolási lehetőség az udvarban  
(autóbejárat a Madarász Viktor utca felől)

KERESSEN MINKET A FACEBOOK-ON!

30/337-7159
Miskolc, Horváth Lajos utca 11.

Házi segítségnyújtásban 
gondoskodunk  

minden önmaguk ellátására nem 
képes nyugdíjas személyről. 

Elérhetőségünk: Varga Zsanett +36 30 / 572-1619, 46/200-023  
23-as mellék (Martin-ház, mio.hu)

Hirdetés

Szorosabb idegenbeli győzelemmel kezdte, majd már hazai pá-
lyán kiütéssel folytatta a bajnoki menetelést a DVTK HUNT-
HERM női kosárlabdacsapata.

Sikerrel indította a 2024–25-
ös szezon tétmérkőzéseit Völ-
gyi Péter vezetőedző csapata. A 
miskolci piros-fehérek a TFSE-
MTK vendégeként léptek pá-
lyára a múlt vasárnapi nyitó 
fordulóban, és a mindig ne-

héz első mérkőzésen, még nem 
csúcsformában, de fegyelme-
zett kosárlabdával és egységes 
csapatjátékkal végül 11 pon-
tos győzelmet értek el (TFSE-
MTK – DVTK HUNTHERM 
58-69).

Aho Nináék aztán szerdán, 
immár hazai pályán is bemu-
tatkoztak, az ellenfél az E.ON 
ELTE BEAC volt. Ahogy a klub 
hivatalos honlapján található 
mérkőzéstudósításban is ol-
vasható, Völgyi Péter együtte-
se végig magabiztosan kézben 
tartotta a találkozót, és helyen-
ként nagyszerű játékkal, esé-
lyeshez méltóan nyerte meg a 

találkozót 92-51 arányban. A 
vezetőedző a lefújást követően 
kiemelte, mindenképpen sze-
rettek volna nyerni az első ha-
zai találkozón, ami végül sike-
rült is.

– A BEAC remekül küzdött, 
nem ismert elveszett labdát, ez-
zel jópárszor zavarba is hoztak 
bennünket. Sok támadó lepat-
tanót engedtünk az ellenfélnek 

a távoli dobások alkalmával, 
ezekért sokkal keményebben 
kell harcolnunk majd a jövőben 
– mutatott rá.

Ezt már most szombaton be-
mutathatják tanítványai, hiszen 
nincs megállás, a héten máso-
dik mérkőzését játssza a diós-
győri együttes. Ezúttal is hazai 
pályán szurkolhatunk Kányá-
si Veronikáéknak, hiszen Szi-

getszentmiklós csapata érkezik 
Miskolcra. A találkozó 15:30-
kor kezdődik a DVTK Aréná-
ban.

Majd október 9-én, szerdán 
az Euroligában is bemutatkoz-
nak a diósgyőri lányok. Az első 
fordulóban a Basket Landes 
otthonába látogatnak. Az a ta-
lálkozó este fél 8-kor kezdődik.

MN

Magabiztosan kezdték a szezont a diósgyőri kosarasok

Szerencs központtal, legendás pályákon dől el a bajnoki cím sorsa a Zemplénben. Fotó: M. L.

Komoly küzdelmet láthatott a közönség. Fotó: Mocsári L
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Az akció érvényes: 2024. 10. 05-tól 2024. 10. 11-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Palette Creme Color hajfesték 1199 Ft 1099 Ft
WU2 sampon, 1 l 1499 Ft 1399 Ft
Dove tusfürdő, női, 450 ml, 3331 Ft/l 1599 Ft 1499 Ft
Lenor öblítő, 700 ml 2284 Ft/l, 850 ml 1881 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Bref Power Aktív WC-golyó, 3 db-os, 566 Ft/db 1899 Ft 1699 Ft
Star WC-papír, 24 tekercs, 83 Ft/tekercs 2199 Ft 1999 Ft
Tomi Kristály mosópor, 1,10 kg, 1908 Ft/kg 2199 Ft 2099 Ft
Ultra Szavó penészeltávolító, pumpás, 500 ml, 4198 Ft/l 2299 Ft 2099 Ft
K2R színfogó kendő, 40 lap, 54 Ft/lap 2299 Ft 2199 Ft
Trikolor selyemfényű zománcfesték, 0,75 l, 4798 Ft/l 3999 Ft 3599 Ft
Ariel mosókapszula, 20, 22, 24 db-os 4499 Ft 4299 Ft
Héra fehér, beltéri falfesték, 15 l, 899 Ft/l 14 499 Ft 13499 Ft

Játékok széles választékban érkeztek.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
BM szolgálati ebtenyészet értékesít 
leminősített szolgálati kutyákat ház
őr zésre, személyvédelemre, nyugdíja
sok nak jelzőkutyának. Ajándékba 
szak könyv, póráz. Ár: 30 ezer Ft. Tel.: 06
20/4112526, 0630/4793898.

Keressük kb. 6 éves, feketefehér fol
tos, nőstény cicánkat, Berekalja ele
jén tűnt el szeptember elején. Mind

két mellső lábán fekete folt látható. A 
megtaláló jutalomban részesül. Tel: 06
30/5003633.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? 
Erkély, terasz, lapostető bontás nélküli 
szigetelés! Falrepedés, épületsüllyedés 
megállítása. Tel.: 0620/2967539. 

Életjáradéki szerződést kötnék in
gatlanért cserébe egyedülálló idős 
hölggyel vagy úrral. Leinformálható 
vagyok. Németh Ágota, telefon: 06
20/4318462.



OKTÓBER 5., szombat

10:00 Állatok világnapja, Miskolci Állatkert
13:00 DVTK-Soroksár labdarúgó mérkő-

zés, Női Magyar Kupa 4. forduló, DVTK Edző-
központ

15:30 DVTK Huntherm – Szigetszentmiklós 
kosárlabda mérkőzés, NB I. A-csoport 3. 
forduló, DVTK Aréna

19:00 Vujity Tvrtko előadása, MÜHA
20:00 Rocktóber - a RavenStone és a Vib-

rator zenekarok koncertje, Vasgyári Kö-
zösségi Ház

OKTÓBER 6., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Könyves Vasárnap, II. Rákóczi Ferenc 

Könyvtár
10:30 A varázsköpeny, Csodamalom Báb-

színház
10:30 és 16:00 Ciróka babakoncert, a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar székháza
11:00 Halász Judit koncert, MÜHA
18:00 DVTK Jegesmedvék – SC Csíkszereda 

jégkorong mérkőzés, ERSTE Liga 8. fordu-
ló, Miskolci Jégcsarnok

OKTÓBER 7., hétfő

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, Petőfi 
Sándor Könyvtár

15:30 Alkotóműhely, üvegmécses készítése de-
kupázs technikával, József Attila Könyvtár

16:30 A könyvtár vendége Mészáros Dorka, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

19:00 Hogyan nevezzelek?, a Veres1 Színház 
előadása, MÜHA

19:00 Hajdu Szabolcs: 1% indián, Tudomány 
és Technika Háza

OKTÓBER 8., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyv-
tár

19:00 Covidmaszktól Ársapkáig – Aranyosi 
Péter önálló estje, Ady Endre Műv. Ház

OKTÓBER 9., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, József 
Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
ves foglalkozás családoknak, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:00 Kreatív szerda, kézműves foglalkozás fel-
nőtteknek, Petőfi Sándor Könyvtár

16:00 Utazásom a mongolok földjén, Trux 
Béla előadása, József Attila Könyvtár

16:30 Lelki jajok, testi bajok, Kassai Edit elő-
adása, Kaffka Margit Könyvtár

OKTÓBER 10., csütörtök

16:00 Éljük át a diafilmnézés örömeit!, retró 
diafilm klub, Tompa Mihály Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas mese-
foglalkozás, József Attila Könyvtár

19:00 Peter Šrámek koncert, MÜHA

OKTÓBER 11., péntek

10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Gyergyói HK jég-
korong mérkőzés, ERSTE Liga 9. forduló, 
miskolci jégcsarnok

19:00 Darabok a Szívünkből, Janza Kata, Pel-
ler Anna, Vágó Zsuzsa zenekaros musical kon-
certje, MÜHA

20:00 Takáts Tamás Blues Band koncert, 
Gárdonyi Géza Művelődési Ház

OKTÓBER 12., szombat

9:00 Kockanapok – LEGO építmények kiállí-
tása és játszóház, Ady Endre Műv. Ház

14:00 DVTK – Astra labdarúgó mérkőzés, Női 
NB I. 7. forduló, DVTK Edzőközpont

17:30 DVTK Huntherm – Soproni Darazsak 
kosárlabda mérkőzés, NB I. A-csoport, 4. 
forduló, DVTK Aréna

19:00 Mandala Dalszínház: „Liliomfi” c. ze-
nés vígjáték, MÜHA

OKTÓBER 13., vasárnap

9:00 Kockanapok – LEGO építmények kiállí-
tása és játszóház, Ady Endre Műv. Ház

10:30 Mazsola, Csodamalom Bábszínház
11:00 Kalap Jakab koncert, MÜHA
18:00 DVTK Ongropack – Vidux-Szegedi  

RSE röplabda mérkőzés, NB I.  
3. forduló, DVTK Aréna

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: OKTÓBER 3-9., csütörtök-szerda: 17:30 Barátom, a ping-
vin 20:00 Hirtelen menyasszony | OKTÓBER 10-13., csütörtök-vasárnap és 15-16., kedd-szer-
da: 17:30 Egy százalék indián 19:15 Joker: Kétszemélyes téboly | OKTÓBER 14., hétfő: 17:30 Fe-
kete pont

• Művészetek Háza, Béke terem: OKTÓBER 5-6., szombat-vasárnap: 17:00 Kaláka | OKTÓBER 
5-9., szombat-szerda: 19:00 A kegyelem fajtái | OKTÓBER 7-9., hétfő-szerda: 17:00 Bolond Is-
tók | OKTÓBER 10-16., csütörtök-szerda: 16:30 Január 2. | OKTÓBER 10-13., csütörtök-vasár-
nap és 15-16., kedd-szerda: 19:00 A szer | OKTÓBER 14., hétfő: 19:00 Joker: Kétszemélyes téboly

• Cinema City: OKTÓBER 3-9., csütörtök-szerda, naponta több időpontban – Agymanók 2 | A 
hókirálynő és a hercegnő | Alien: Romulus | Balhé a Riviérán | Barátom, a pingvin | Beetlejuice 
Beetlejuice | Bogyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Deadpool & Rozsomák | Egy cica tíz élete | Fák 
jú, Chantal | Fekete pont | Gru 4 | Hirtelen menyasszony | It Ends With Us – Velünk véget ér | Janu-
ár 2. | Joker: Kétszemélyes téboly | Kina és Yuk: Két sarki róka kalandjai | Lepattanó | Monte Cris-
to Grófja | Megalopolisz | Ne oldozz el | Pandakaland | Szádra ne vedd | Transformers Egy | Vakarcs

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában október  
6-án, vasárnap 16 órától a 
püspökszentelő istentisztele-
tet közvetíti a Miskolc-Avasi 
református templomból. Igét 
hirdet Steinbach József, a 
Dunántúli Református Egy-
házkerület püspöke.

Október Mária hónapja, 
ezért az ő tiszteletére hagyo-
mányosan októberi ájtatos-
ságokat tartanak a vasgyári 
templomban. Az esti szentmi-
sék előtt 17:15-től rózsafüzért, 

majd pedig lorettói litániát 
imádkoznak.

Bérmálkozásra felkészítő 
hittanórák indulnak a diós-
győri római katolikus plébá-
nián péntekenként 16:30-tól és 
szombatonként 11 órától a kö-
zösségi teremben. Jelentkezni 
Drahos Dávid atyánál lehet.

A Golgota Miskolc gyüleke-
zet imaházában október 6-án 
elmarad az istentisztelet, leg-
közelebb október 13-án 9:30-
tól lesz szertartás.

A Zárdakápolna búcsúját 
október 6-án, vasárnap tart-

ják a Magyarok Nagyasszonya 
ünnep tiszteletére. A 17 órakor 
kezdődő szentmisét Mándy 
Zoltán aranymisés atya fogja 
bemutatni. 

Október 8-án rózsafüzért 
imádkozók számára hirdet-
tek meg görögkatolikus lelki 
napot Sajópálfalán „Siessünk 
buzgón az Istenszülőhöz!” 
mottóval. Jelentkezni Kiss At-
tila Gellért atyánál lehet az ik-
tusz1@gmail.com e-mail cí-
men.

Keresztkérdések kurzus in-
dul október 11-én, pénteken 

18 órától a Deszkatemplom 
gyülekezeti házában azoknak, 
akik még nem ismerik Jézus 
Krisztust, de érdeklődnek Is-
ten dolgai iránt.

Bibliai játszóházat tart októ-
ber 12-én, szombaton 10 órától 
a TIREK-ifi a Tirekifi Ifjúsági 
Centrumban. Egy bibliai tör-
ténetet tanítanak meg játékos 
formában a gyerekeknek.

Hittanos tanévnyitó is-
tentiszteletet tartanak októ-
ber 13-án, vasárnap 10 órától 
a Kossuth utcai református 
templomban.
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A nagy sikerű Ernelláék Far-
kaséknál és a Kálmán-nap 
című magyar mozifilmek és 
színházi produkciók alkotói 
Miskolcra érkeznek.

Néhány héttel ezelőtt, a hu-
szadik, jubileumi CineFest 
filmfesztivál egyik legnép-
szerűbb filmje volt Hajdú Sza-
bolcs alkotása, az „Egy szá-
zalék indián”. Október 7-én, 
hétfőn este héttől egy párat-
lanul érdekes eseménynek 
ígérkezik Miskolcon a film 
alapjául szolgáló színdarab 
bemutatása Hajdú Szabolcs 
rendezésében, a Látókép tár-
sulat előadásában a Tudo-
mány és Technika Házában.

A darab az identitás, az örö-
költ magatartási modellek, 
hímsovinizmus, feminizmus 
és a modern kori nemi szere-
pek kérdéskörére fókuszál. A 
történetek főhősei középkorú 
párok, akik a lehető leghétköz-

napibb, de az adott életszakasz-
ban mégis megoldhatatlannak 
tűnő problémákkal küzde-
nek. Ez a tehetetlenség inge-
rültséget, kétségbeesést szül, 
és a színdarabok során rend-
szerint párkapcsolati válságot 
idéz elő. Valóságos és finomra 

rajzolt karakterekből indulunk 
ki, amelyek valódi helyzeteket 
generálnak maguk körül és a 
finomrajzolatú pillanatok or-
ganikus egymásba kapcsoló-
dásából lesz a történet.

„Tudod, milyen kurva nehéz 
egyáltalán felismerni, hogy ez 

nem természetes? Mire felisme-
red, mire összerakod, eltelik tíz 
év. És akkor még csak ezután 
jön, hogy lebontsd magadban 
a beidegződéseket és kitalálj a 
helyükre valami mást. És nincs 
senki, aki megmutassa. Tudod 
milyen kibaszott nehéz? Nincs 
modell! Magadnak kell meg-
találnod valamit! Mire helyre-
billensz, kész. Eltelt az élet. És 
már nem lehet semmit helyre-
hozni...”

Érdemes este hatra érkezni 
a TTH-ba, hiszen minden né-
zőt vendégül látnak az előadás 
előtt egy pohár borra. A 19 órai 
kezdésig élő zene és kitűnő bo-
rok várják a nézőket, az előadás 
után pedig a fellépők találkoz-
nak a kávéházi térben a kö-
zönséggel. Jegyek elővételben 
a tixa.hu és a technikahaza.hu 
oldalakon, illetve az Antik art 
cafe kávézó és antikváriumban, 
a Déryné utca 2. sz. alatt vásá-
rolhatóak.

Film lett, most újra színház 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

OKTÓBER 5., szombat 11:00 Kakaókoncert, 
Nagyszínház emeleti társalgó | 19:00 A Nyu-
gat császára, Kamaraszínház bemutató bér-
let, Kamaraszínház  | OKTÓBER 8., kedd 17:00 
Egy óra versek közt a színház művészei-
nek társaságában, Játékszín | OKTÓBER 9., 
szerda 19:00 A Nyugat császára, Csapó János 
bérlet, Kamaraszínház | OKTÓBER 10., csü-
törtök 19:00 A Nyugat császára, bérletszü-

net, Kamaraszínház | OKTÓBER 11., péntek 
19:00 Rómeó és Júlia, Nagyszínház Bemutató 
bérlet, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat császá-
ra, Ruttkai Éva bérlet, Kamaraszínház  | OKTÓ-
BER 12., szombat 10:00 Ludas Matyi, bérlet-
szünet, Kamaraszínház | 19:00 Rómeó és Júlia, 
Szemere Bertalan bérlet, Nagyszínház | OKTÓ-
BER 15., kedd | 19:00 Rómeó és Júlia, Kazi-
mír Károly bérlet, Nagyszínház  | 

A darabot a Látókép társulat előadásában vitték színpadra

Jubileumi kórustalálkozó Miskolcon
A névadó halálának 20. 
évfordulója alkalmából a 
megszokott öt nap helyett 
idén nyolc napig hallgathat-
juk az egyházi énekeket.

A Miskolci Kulturális Köz-
pont, a Veczán Pál Alapítvány a 
Tehetséges Diákokért és a Mis-
kolci Egyetem közösen rendezi 
meg a 30. Veczán Pál Egyház-
zenei Kórustalálkozót október 
13–20. között. Az ökumenikus 
rendezvénysorozatban a törté-
nelmi egyházak felnőtt és gyer-

mek kórusai mellett iskolai kó-
rusok és különböző előadók 
hallhatóak több helyszínen: a 
hangversenyeket a Miskolc-Bel-
városi Evangélikus Templom-
ban, a Miskolc-Selyemréti Szent 
István Király Templomban, az 
Avasi Református Templom-
ban, a Miskolc-Belváros Nagy-
boldogasszony Görögkatolikus 
Székesegyházban és a Miskol-
ci Mindszenti Templomban 
 tartják.

A zsoltáréneklő versenynek 
most is a Fráter György Gö-

rögkatolikus Gimnázium, va-
lamint a Zárdakápolna bizto-
sít helyszínt. A Zenepalotában 
egyházzenei konferenciára 
várják a szakmai közönséget, 
míg a „ráhangoló” rendhagyó 
kóruspróbának a Művészetek 
Háza ad otthont.

A szombaton a Zenepalo-
tában megrendezendő egy-
házzenei konferencia keretein 
belül többek között az evan-
gélikus zenei műfajokat, a re-
formátus egyházzene kialaku-
lását, a bizánci énekkultúrát 

is érintő előadásokat hallgat-
hat a közönség. Szintén ezen a 
napon a  zeneszerzői pályázat 
díjnyertes műveinek bemuta-
tóját tartják.

A rendezvény október 20-án, 
vasárnap, Veczán Pál halálának 
20. évfordulóján, egy zárókon-
certtel ér véget. A megemléke-
zés részeként Johan Sebastian 
Bach János passiójának Záró-
kórus és Korál részlete hang-
zik majd el. A rendezvény vala-
mennyi programja ingyenesen 
látogatható.

Október 21-én, hétfőn este 
héttől a miskolci szimfo-
nikusok koncertjén De-
bussy Kis szvitje mellett 
Ravel G-dúr zongoraverse-
nye és Bizet-Scsedrin Car-
men-szvitje is felcsendül a 
Művészetek Házában.

A Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar Maestro bérleteseinek 
szóló második hangversenye 
hódolat a francia zeneművé-
szet, hagyományok és színkul-
túra előtt. Ravel összetéveszt-
hetetlenül egyéni zenekari 
„palettával” büszkélkedhetett: 
tanú rá a G-dúr zongoraver-
seny is. Saját bevallása szerint 
Mozart és  Saint-Saëns ver-
senyműveinek szellemében 
komponálta „vidám és csil-
logó” darabját, melybe oly-
kor baszk dallamemlékek és 

jazz-impulzusok is beleve-
gyültek.

Az idősebb kortárs De-
bussy Kis szvitje négykezes 
zongoradarabnak készült, ze-
nekari hangszerelése üde len-
dületével, könnyed eleganciá-
jával fog meg. A XIX. század 
„örökzöldjei” közé tartozik 
a Carmen operamuzsikája, 

melynek nyomán R. Scsedrin 
orosz komponista vonósok-
ra és ütőkre hangszerelte meg 
saját, eredetileg balettzené-
nek készült átiratát. A szim-
fonikusok két fiatal vendége 
az október 21-ei koncerten a 
Németországban élő Mészáros 
György és a budapesti Palojtay 
János (képünkön).                  MN

A francia zeneművészetnek hódolnak Hirdetés
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Népszerű fotótéma volt a Szemere utca a múlt 
században, ami nem véletlen, hiszen sokáig erre haladt az egyet-
len, a város észak-déli tengelyén áthaladó útszakasz. Rovatunk-
ban is többször szerepelt már, azonban mindegyik fotó másik arcát 
mutatja meg az utcának. A felvétel központjában a Szemere utca 
2. szám áll, melyben az 1900-as évek elejétől működött a Miskolczi 
Ügyvédi Kamara, később lakóház volt, manapság pedig földszint-
jén vendéglátóhelyek, emeletén pedig irodák üzemelnek. A balol-
dali házsorból a legtöbb ma már nem áll, a Szemere utca 3. szám 
alatti viszont igen, sőt, a közelmúltban a homlokzata is megújult. 
Alapvető különbség még, hogy míg a régi képen a ma már nem 
létező hejőcsabai villamos sínpárja látható, az új fotón a Szeme-
re-Uitz Béla utcai kereszteződés, ami a képeslap készültének ide-
jén még nem létezett, és ami miatt jó néhány házat kellett elbon-
tani az 1970-es években. A távolban jól kivehető még a Mindszenti 
templom és a MÁV-székház tűzfala, valamint homlokzatának egy 
része is. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mo-
csári László fotója)

NYITOGATÓ. Évadnyitó családi 
napra hívta látogatóit múlt 

szombaton a Miskolci Csoda-
malom Bábszínház társula-

ta. Az érdeklődőket a Magyar 
Népmese napja jegyében 

kézműves foglalkozások és 
élményműhely várta az udva-

ron. A Csodamalom Nyito-
gatón feltűnt Gryllus Vilmos 

is, aki „Kirándulós dalok és 
Biciklizős dalok” címmel kon-
certezett a színházteremben. 

A művész előadása előtt és 
után a szervezők színházi be-
vezető előadást biztosítottak 
a legkisebbeknek. Mindemel-
lett olyan folyamatos progra-

mok várták a látogatókat, mint 
a gólyalábas- és bábsimogató, 

illetve a bábokkal és bábszí-
nészekkel való fotózkodás. 

Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
John Marrs: Az utasok

Épp a teljesen au-
tomata, önvezető 
autódban ülsz, ami-
kor hirtelen blok-
kolnak az ajtózárak, 
az útvonal megvál-
tozik, és elveszíted 
az uralmat a jármű 
fölött. Aztán egy ti-
tokzatos hang azt 
mondja: „Hamarosan meg-
halsz.” Miközben a vezető 
nélküli autók egyre inkább az 
elfogadott, megbízható és a 
biztonságot garantáló normá-
vá válnak, nyolc ember pon-
tosan ebben a rémisztő hely-

zetben találja magát. Azzal, 
hogy valaki feltöri 
a járművek számí-
tógépes rendszerét, 
az autókban ülők 
végzetes ütközési 
pályára kerülnek. 
Közben az utasok 
autóiban elrejtett 
kamerák világszerte 
emberek milliói szá-

mára közvetítik a rémületüket 
és kétségbeesésüket. De a köz-
vélemény akkor mutatja meg 
igazán a valódi arcát, amikor 
felteszik nekik a kérdést: „Kit 
mentsünk meg közülük? ...És 
kivel végezzünk először?”

FILMAJÁNLÓ 

Joker: Kétszemélyes téboly

Az Arkham Elmegyógyin-
tézet legőrültebb lakója, Art-
hur Fleck (Joaquin Phoenix) 
kiszabadul a rács mögül, és 
nincs egyedül. Vele tart egy nő 
(Lady Gaga), aki maga sem a 
kiegyensúlyozottság szobra. 
Gotham City sötét, mocskos 
utcáin újra elszabadul a káosz 
és az erőszak. Pedig ők csak 
azt akarták, amit a város ösz-
szes „normális” lakója: szerel-
met, megértést és lángokat. De 
az ő útjuk nem normális út…

Barátom, a pingvin
A Barátom, a pingvint egy 

epikus igaz történet ihlette. 
Joao, a halász egy nap egy olaj-
szennyezéstől szenvedő ping-
vinre talál a tengerparton, 
akire segítség nélkül a biztos 
halál vár. A férfi megtisztítja 
a pingvint, majd a megerősö-
dött kisállatot útnak engedi. A 
pingvin viszont a megmentő-
jével marad, s a hónapok alatt 
különös barátság alakul ki kö-
zöttük. A kis madár aztán egy 
nap eltűnik, ám a csoda ezzel 
nem ér véget: a pingvin év-
ről évre visszatér a halászhoz. 
Még a hatalmas óceán sem 
tudja elválasztani a barátokat, 
ezzel felejthetetlen élménnyel 
gazdagítva a nézőt is.

Ezen a héten Dórikát, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

Dórikát még júliusban talál-
ták egy rossz környéken. Ami-
kor bekerült a MÁSÁ-hoz, na-
gyon rossz állapotban volt, 
erőtlen, elesett, sovány és lázas 
volt. Az állatorvosuk megvizs-
gálta, és vérvizsgálatot is el-
rendelt. Szerencsére azóta már 
meggyógyult ez a nagyon ked-
ves, barátságos kutyuska, de 
sajnos még senkinek nem tet-
szett meg. Júliustól már az oltási 
program végére értek, megkap-
ta a veszettség elleni oltást is, így 
elkezdték tanítani a pórázon sé-
tálást, amiben egyre ügyesebb 
és lelkesebb. Dórika körülbelül 

hat hónapos, kis-közepes mére-
tű, emberközpontú kutyalány-
ka, aki már nagyon-nagyon 
várja, hogy végre őt is örökbe 
fogadja valaki. Lakásban tartás-
sal, vagy kinti, de szabad bejá-
rással fogadható örökbe a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítványtól, 
időpont-egyeztetés után.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. október 9. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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